
 

 

 

 

 

 

 

 

  

เทศบัญญัติ 
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

ของ 

เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง 

อำเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง 



เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
เขต/อําเภอ แสวงหา    จังหวัดอางทอง

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา อําเภอแสวงหา จังหวัดอางทอง  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล แสวงหา
  เขต/อําเภอ แสวงหา  จังหวัดอางทอง  14150

พื้นที่ 29.32 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 5,346 คน
ชาย 2,615 คน

หญิง 2,731 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 12 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
อําเภอแสวงหา  จังหวัดอ่างทอง



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาเทศบาลตําบลเพชรเมืองทองอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 33,352,103.74 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 37,600,935.54 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 15,770,848.31 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 
33,100.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 9 โครงการ รวม 204,861.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 37,361,241.55 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 570,931.44 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 243,599.85 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 95,267.69 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 24,003.06 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 18,701,549.51 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 17,725,890.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 4,682,000.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 32,005,833.09 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 11,683,519.20 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,309,361.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,267,273.93 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,379,690.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,365,988.96 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 4,199,000.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
อําเภอแสวงหา  จังหวัดอางทอง

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 570,931.44 695,000.00 795,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

243,599.85 254,700.00 276,600.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 95,267.69 200,000.00 150,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 24,003.06 93,000.00 50,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 933,802.04 1,242,700.00 1,271,600.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 18,701,549.51 17,348,000.00 19,670,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,701,549.51 17,348,000.00 19,670,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 17,725,890.00 24,909,300.00 24,298,400.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,725,890.00 24,909,300.00 24,298,400.00

รวม 37,361,241.55 43,500,000.00 45,240,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
อําเภอแสวงหา  จังหวัดอางทอง

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 11,683,519.20 13,231,486.00 13,020,091.00

งบบุคลากร 9,309,361.00 12,870,100.00 13,777,720.00

งบดําเนินงาน 7,267,273.93 10,606,314.00 11,013,889.00

งบลงทุน 1,379,690.00 4,712,900.00 4,894,100.00

งบเงินอุดหนุน 2,365,988.96 2,079,200.00 2,534,200.00

รวมจายจากงบประมาณ 32,005,833.09 43,500,000.00 45,240,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

อําเภอแสวงหา  จังหวัดอ่างทอง



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
อําเภอแสวงหา  จังหวัดอ่างทอง

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,667,480

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,705,740

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,544,789

แผนงานสาธารณสุข 1,137,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 118,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,323,200

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,215,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,328,700

แผนงานการเกษตร 100,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,020,091

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,240,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

อําเภอแสวงหา  จังหวัดอางทอง

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,020,091 13,020,091
    งบกลาง 13,020,091 13,020,091

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,909,840 448,620 1,848,000 367,320 7,573,780
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,285,200 448,620 1,848,000 367,320 4,949,140

งบดําเนินงาน 2,680,000 55,000 792,000 15,000 3,542,000
    คาตอบแทน 260,000 15,000 310,000 15,000 600,000

    คาใช้สอย 1,500,000 40,000 402,000 0 1,942,000

    คาวัสดุ 370,000 0 70,000 0 440,000

    คาสาธารณูปโภค 550,000 0 10,000 0 560,000

งบลงทุน 1,486,000 0 50,700 0 1,536,700
    คาครุภัณฑ์ 1,267,000 0 50,700 0 1,317,700

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 219,000 0 0 0 219,000

งบเงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 15,000
    เงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 15,000

รวม 9,090,840 503,620 2,690,700 382,320 12,667,480

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 787,740 0 0 787,740
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 787,740 0 0 787,740

งบดําเนินงาน 363,000 430,000 20,000 813,000
    คาตอบแทน 25,000 0 0 25,000

    คาใช้สอย 338,000 210,000 0 548,000

    คาวัสดุ 0 220,000 20,000 240,000

งบลงทุน 0 105,000 0 105,000
    คาครุภัณฑ์ 0 105,000 0 105,000

รวม 1,150,740 535,000 20,000 1,705,740

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,680,000 1,309,200 0 2,989,200
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,680,000 1,309,200 0 2,989,200

งบดําเนินงาน 416,000 1,955,889 0 2,371,889
    คาตอบแทน 45,000 20,000 0 65,000

    คาใช้สอย 266,000 1,024,800 0 1,290,800

    คาวัสดุ 105,000 911,089 0 1,016,089

งบลงทุน 0 208,700 0 208,700
    คาครุภัณฑ์ 0 88,700 0 88,700

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 120,000 0 120,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,915,000 60,000 1,975,000
    เงินอุดหนุน 0 1,915,000 60,000 1,975,000

รวม 2,096,000 5,388,789 60,000 7,544,789

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 303,000 0 303,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 303,000 0 303,000

งบดําเนินงาน 242,000 362,000 604,000
    คาใช้สอย 242,000 282,000 524,000

    คาวัสดุ 0 80,000 80,000

งบลงทุน 0 30,000 30,000
    คาครุภัณฑ์ 0 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000
    เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000

รวม 545,000 592,000 1,137,000

หน้า : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 90,000 90,000
    คาใช้สอย 90,000 90,000

งบเงินอุดหนุน 28,000 28,000
    เงินอุดหนุน 28,000 28,000

รวม 118,000 118,000
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 0 144,000 144,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 144,000 144,000

งบดําเนินงาน 0 903,000 903,000
    คาใช้สอย 0 663,000 663,000

    คาวัสดุ 0 240,000 240,000

งบเงินอุดหนุน 276,200 0 276,200
    เงินอุดหนุน 276,200 0 276,200

รวม 276,200 1,047,000 1,323,200

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 20,000 60,000 80,000
    คาตอบแทน 20,000 0 20,000

    คาใช้สอย 0 60,000 60,000

รวม 20,000 60,000 80,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 223,000 592,000 360,000 1,175,000
    คาใช้สอย 217,000 592,000 360,000 1,169,000

    คาสาธารณูปโภค 6,000 0 0 6,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000
    เงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000

รวม 223,000 592,000 400,000 1,215,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,980,000 0 1,980,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,980,000 0 1,980,000

งบดําเนินงาน 1,385,000 0 1,385,000
    คาตอบแทน 35,000 0 35,000

    คาใช้สอย 895,000 0 895,000

    คาวัสดุ 455,000 0 455,000

งบลงทุน 40,000 2,923,700 2,963,700
    คาครุภัณฑ์ 40,000 0 40,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 2,923,700 2,923,700

รวม 3,405,000 2,923,700 6,328,700

หน้า : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 50,000 50,000
    คาใช้สอย 30,000 30,000

    คาวัสดุ 20,000 20,000

งบลงทุน 50,000 50,000
    คาครุภัณฑ์ 50,000 50,000

รวม 100,000 100,000

หน้า : 9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
อําเภอแสวงหา  จังหวัดอางทอง

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีบํารุงทองที่ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 46,361.61 434,151.06 500,000.00 20.00 % 600,000.00
     ภาษีป้าย 74,680.67 71,250.38 90,000.00 0.00 % 90,000.00
     อากรการฆาสัตว์ 66,650.00 65,530.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 187,692.28 570,931.44 695,000.00 795,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 873.00 611.10 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 221,610.00 232,950.00 230,000.00 8.70 % 250,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,140.00 1,620.00 1,500.00 33.33 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 700.00 700.00 1,800.00 -16.67 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 46,694.54 3,418.75 5,000.00 0.00 % 5,000.00

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:36:49 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาปรับการผิดสัญญา 2,061.00 3,800.00 2,200.00 81.82 % 4,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

1,600.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 1,600.00 -6.25 % 1,500.00
     รายไดคาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 275,178.54 243,599.85 254,700.00 276,600.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 108,566.36 95,267.69 200,000.00 -25.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 108,566.36 95,267.69 200,000.00 150,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 0.00 1,003.06 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 4,200.00 23,000.00 93,000.00 -46.24 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 4,200.00 24,003.06 93,000.00 50,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 443,629.51 478,564.50 480,000.00 4.17 % 500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,350,830.41 10,898,038.74 8,900,000.00 23.60 % 11,000,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,462,195.02 2,691,947.13 2,500,000.00 10.00 % 2,750,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 80,492.24 45,706.71 130,000.00 -38.46 % 80,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,287,369.73 3,910,632.53 4,500,000.00 0.00 % 4,500,000.00
     คาภาคหลวงแร 39,703.53 37,583.64 40,000.00 25.00 % 50,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 23,731.97 37,088.26 38,000.00 31.58 % 50,000.00

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:36:49 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

800,430.00 601,988.00 760,000.00 -2.63 % 740,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,488,382.41 18,701,549.51 17,348,000.00 19,670,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 18,019,567.50 17,725,890.00 24,909,300.00 -2.45 % 24,298,400.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 18,019,567.50 17,725,890.00 24,909,300.00 24,298,400.00
รวมทุกหมวด 36,083,587.09 37,361,241.55 43,500,000.00 45,240,000.00

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:36:49 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

อําเภอแสวงหา  จังหวัดอางทอง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 45,240,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 795,000 บาท
ภาษีบํารุงทองที่ จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2565  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566  ณ  
วันที่  30  มิถุนายน  2566     

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 600,000 บาท

ประมาณการมากกวากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณ
การจากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่  30  มิถุนายน  2566

ภาษีป้าย จํานวน 90,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2565  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566  ณ วันที่  30  มิถุนายน  2566

อากรการฆาสัตว์ จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2565  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566  ณ  
วันที่  30  มิถุนายน  2566

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 276,600 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2565  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566  ณ  วันที่  30  มิถุนายน  2566

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37:26 หนา : 1/5



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 100 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2565  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566  ณ วันที่  30  มิถุนายน  2566

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 250,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมา  โดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ  พ.ศ. 2565  และปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่  30  มิถุนายน  2566

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37:26 หนา : 2/5



คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37:26 หนา : 3/5



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 50,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,670,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,000,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 2,750,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 80,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,500,000 บาท

ประมาณการเทากับปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการจาก
สถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37:26 หนา : 4/5



คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการมากกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 740,000 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,298,400 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 24,298,400 บาท

ประมาณการนอยกวาปงบประมาณที่ผานมาโดยประมาณการ
จากสถิติรายรับจริง ปงบประมาณ พ.ศ.2565 
และปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ณวันที่  30 มิถุนายน  2566

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37:26 หนา : 5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 39,045 43,000 78,000 -10.26 % 70,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,880 1,930 7,000 -28.57 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,125,500 8,303,400 9,474,000 0.84 % 9,553,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,013,600 1,930,000 2,352,000 -5.1 % 2,232,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 89,500 93,500 108,000 0 % 108,000

เงินสํารองจาย 615,803.5 653,628.31 454,598 -33.82 % 300,851

รายจายตามข้อผูกพัน

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 30,198.33 28,078.89 30,167 -100 % 0

คาบํารุงสันนิบาตแหงประเทศไทย 0 0 0 100 % 32,792

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 90,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
อําเภอแสวงหา    จังหวัดอางทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 1/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

90,000 90,000 90,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 539,982 557,721 12.65 % 628,248

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

533,014.5 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 11,539,541.33 11,683,519.2 13,151,486 13,020,091
รวมงบกลาง 11,539,541.33 11,683,519.2 13,151,486 13,020,091
รวมงบกลาง 11,539,541.33 11,683,519.2 13,151,486 13,020,091

รวมแผนงานงบกลาง 11,539,541.33 11,683,519.2 13,151,486 13,020,091
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

552,801 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 695,520 696,250 -100 % 0

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 94,516 120,000 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 94,516 120,000 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 2/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

149,040 198,720 198,720 0 % 198,720

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,155,148.71 1,487,640 1,490,400 0 % 1,490,400

คาตอบแทนอื่น 5,376 4,060 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,051,397.71 2,625,940 2,625,370 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,367,568 1,139,413 1,586,790 0.53 % 1,595,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 42,452 24,838 126,000 0 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 324,000 432,000 0 % 432,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,770,020 1,524,251 2,276,790 2,285,200
รวมงบบุคลากร 3,821,417.71 4,150,191 4,902,160 4,909,840

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 3/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 50,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 160,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000

คาเบี้ยประชุม 0 2,936 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 20,000 150 % 50,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,936 100,000 260,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 435,624.16 458,974.98 660,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาคนงานทั่ว 0 0 0 100 % 480,000

คาจ้างเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 60,000

คาจ้างเหมาบริการทั่วไป 0 0 0 100 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 4/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาประกันภัยรถยนต์ 0 0 0 100 % 30,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 13,830 16,510 143,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 40,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการดําเนินการตามนโยบาย
อําเภอ,จังหวัด,กรมสงเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น, และรัฐบาล

18,800 0 50,000 -100 % 0

คาใช้จายในการดําเนินการตามนโยบาย
อําเภอ,จังหวัด,กรมสงเสริมและรัฐบาล

0 0 0 100 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 48,648 198,143 100,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการเลือกตั้งผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาลกรณีครบวาระ แทนตําแหนงที่
วาง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่ง
ให้มีการเลือกตั้งฯ

522,773 0 10,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว  

8,400 35,510 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 5/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว รัชกาลที่ 10

0 0 0 100 % 100,000

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว รัชกาลที่ ๑๐

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชชนนี พันปหลวง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนี พันปหลวง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปหลวง

7,000 7,400 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี 

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

2,000 8,575 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร
เทศบาล

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 6/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร
เทศบาล

0 0 220,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ตามหลักธรรมาภิ
บาล

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ตามหลักธรรมาภิ
บาล

0 3,790 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ตามหลักธรรมาภิ
บาล

0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 55,576.7 35,689.46 230,000 -56.52 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,112,651.86 764,592.44 1,603,000 1,500,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 83,925 21,777 70,000 0 % 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 28,865 1,590 140,000 -64.29 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,187 10,258 20,000 0 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 10,598 6,470 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 22,045.17 10,000 40,000 0 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 63,420 87,734.4 120,000 0 % 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 11,250 24,500 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,700 3,560 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 235,990.17 165,889.4 460,000 370,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 7/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 382,889.56 423,082.29 600,000 -33.33 % 400,000

คาบริการโทรศัพท์ 1,589.3 1,609.28 10,000 0 % 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 93,257.6 85,257.6 120,000 4.17 % 125,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 8,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 477,736.46 517,949.17 745,000 550,000
รวมงบดําเนินงาน 1,826,378.49 1,451,367.01 2,908,000 2,680,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานพนักพิงสูง 0 0 0 100 % 9,000

เครื่องปรับอากาศ 0 45,600 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบตั้ง
พื้นหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู

0 0 45,500 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 15,000 บีทียู

0 0 24,900 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ขนาดกลาง ขาเหล็กชุบโคเมี่ยม
จํานวน 2 ตัวๆละ 3,000 บาท

6,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้บุนวมขาเหล็กชุบโคเมี่ยม 
จํานวน 100 ตัวๆละ 550 บาท

54,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 8/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อชุดโซฟารับแขก พร้อมโต๊ะกลาง
จํานวน 2 ชุดๆละ 25,000 บาท

50,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติพร้อมติดตั้ง 0 0 0 100 % 350,000

จัดซื้อโต๊ะชุดงานพิธีสําหรับประธานในพิธี 
จํานวน 1 ชุด

10,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานไม้ ขนาด 120 ซม. จํานวน 
2 ตัวๆละ 4,000 บาท

7,600 0 0 0 % 0

โซฟาขนาด 3 ที่นั่ง 0 0 0 100 % 12,000

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ 0 0 4,100 -100 % 0

โต๊ะพับหน้าเมลานีนสีขาว 0 0 0 100 % 27,000

แทนบรรยาย (โพเดียม เดินเส้นขอบโลหะสี
ทองเหลือง) 

0 0 13,000 -100 % 0

แทนบรรยาย (โพเดียมไม้) 0 0 7,000 -100 % 0

พัดลมตัวใหญ ขนาด 30 นิ้ว 0 0 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก(ดีเซล)แบบดับเบิ้ลแคบ 4 ประตู 0 0 0 100 % 850,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 100 % 19,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําหรับสํานักงาน

0 17,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 9/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 7,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 8 เครื่องๆละ
2,500 บาท

20,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 148,100 62,600 126,000 1,267,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการทาสีสํานักงาน,หลังคา อาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 119,000

ปรับปรุงซอมแซมห้องน้ําเดิมภายใน
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 219,000
รวมงบลงทุน 148,100 62,600 126,000 1,486,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 10/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีอําเภอแสวงหา 0 0 0 100 % 15,000

อุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีอําเภอแสวงหา 6,125 15,000 15,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมการ
ชวยเหลือประชาชนอําเภอแสวงหา

15,116.25 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 21,241.25 15,000 15,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 21,241.25 15,000 15,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,817,137.45 5,679,158.01 7,951,160 9,090,840
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 86,730 330,840 35.6 % 448,620

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 86,730 330,840 448,620
รวมงบบุคลากร 0 86,730 330,840 448,620

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 11/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 15,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการจัดประชุมประชาคม 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการจัดประชุมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 12/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดเวทีประชาคมหมูบ้าน 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 50,000 55,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 86,730 380,840 503,620
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,193,586 1,158,060 1,657,050 8.99 % 1,806,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 31,354 0 108,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 3,483 0 12,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,270,423 1,200,060 1,839,050 1,848,000
รวมงบบุคลากร 1,270,423 1,200,060 1,839,050 1,848,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 13/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 260,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,700 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 10,300 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 6,700 10,300 60,000 310,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 111,865 143,150 206,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป 0 0 0 100 % 192,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 14/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดทําหรือปรับปรุงฐานข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 32,688 29,846 50,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,290 9,225 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 146,843 182,221 306,000 402,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 34,441.9 26,051.5 40,000 0 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,968 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 45,409.9 26,051.5 70,000 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 8,705 10,583 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,705 10,583 20,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 207,657.9 229,155.5 456,000 792,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 15/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานพนักพิงสูง 0 0 0 100 % 12,000

เครื่องปรับอากาศ 0 45,600 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน แบบตั้ง
พื้นหรือแบบแขวน ขนาด  26,000 บีทียู

0 0 36,300 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน จํานวน 4 ตัวๆละ 4,000 
บาท

16,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล แบบที่ 1 0 0 0 100 % 24,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 8,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 5 เครื่องๆละ
2,500 บาท

12,500 0 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 
แบบสิทธิการใช้งาน

0 0 0 100 % 4,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,500 45,600 36,300 50,700

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 16/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 28,500 45,600 36,300 50,700
รวมงานบริหารงานคลัง 1,506,580.9 1,474,815.5 2,331,350 2,690,700

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 51,490 613.38 % 367,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 51,490 367,320
รวมงบบุคลากร 0 0 51,490 367,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 15,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 61,490 382,320

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 17/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,323,718.35 7,240,703.51 10,724,840 12,667,480
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 173,280 179,940 188,640 63.14 % 307,740

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 432,000 432,000 432,000 0 % 432,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 653,280 659,940 668,640 787,740
รวมงบบุคลากร 653,280 659,940 668,640 787,740

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

5,600 11,200 35,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 5,600 11,200 35,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 18/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 282,708.17 268,988.17 308,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาคนงาน 0 0 0 100 % 288,000

คาประกันรถยนต์ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 282,708.17 268,988.17 338,000 338,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 20,000 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 308,308.17 280,188.17 373,000 363,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 961,588.17 940,128.17 1,041,640 1,150,740
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 19/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง 

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาลสําคัญ

0 0 0 100 % 40,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ

12,240 6,750 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ (ปใหม,สงกรานต์)

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

113,450 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติภารกิจ
ตามอํานาจหน้าที่ของ อปพร.

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 20/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติภารกิจ
ตามอํานาจหน้าที่ของ อปพร.เทศบาลตําบล
เพชรเมืองทอง

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 45,106.78 71,062.54 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 170,796.78 77,812.54 220,000 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,800 2,700 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 41,640 33,250 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 27,610 19,990 50,000 0 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 32,600 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 18,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 128,050 88,540 220,000 220,000
รวมงบดําเนินงาน 298,846.78 166,352.54 440,000 430,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 21/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ํา แบบทอสูบน้ําพญานาค 0 0 96,300 -100 % 0

เครื่องสูบน้ํา แบบทอสูบน้ําพญานาค 0 0 0 100 % 105,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 96,300 105,000
รวมงบลงทุน 0 0 96,300 105,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 298,846.78 166,352.54 536,300 535,000
งานจราจร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 20,000

รวมงานจราจร 0 0 20,000 20,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,260,434.95 1,106,480.71 1,597,940 1,705,740

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 22/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 389,400 406,020 790,340 89.79 % 1,500,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 509,400 526,020 970,340 1,680,000
รวมงบบุคลากร 509,400 526,020 970,340 1,680,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 23/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 20,000 25 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000 45,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่่งบริการ 96,000 139,500 146,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป 0 0 0 100 % 96,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 22,740 50,000 -100 % 0

โครงการที่อานหนังสือท้องถิ่นรักการอาน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,590 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 24/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 99,590 162,240 246,000 266,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 658 8,344.55 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 874 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 800 10,000 0 % 10,000

วัสดุกีฬา 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,160 4,060 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 1,818 14,078.55 45,000 105,000
รวมงบดําเนินงาน 101,408 176,318.55 341,000 416,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 610,808 702,338.55 1,311,340 2,096,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 893,340 945,660 1,196,280 0.31 % 1,200,000

เงินวิทยฐานะ 80,500 84,000 109,200 0 % 109,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 973,840 1,029,660 1,305,480 1,309,200
รวมงบบุคลากร 973,840 1,029,660 1,305,480 1,309,200

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 25/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 3,100 0 0 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 3,100 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 3,400 6,200 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 308,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาครูผู้ชวยผู้ดูแลเด็ก 288,000 288,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

คาจ้างเหมาผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็กเล็ก 0 0 0 100 % 288,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 960 1,960 10,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 26/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก (รายหัว)

46,400 90,100 0 0 % 0

คาใช้จายในการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.)

64,380 49,720 0 0 % 0

โครงการกีฬาสายสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการกีฬาสายสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

18,630 19,075 0 0 % 0

โครงการกีฬาสีศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันสําเร็จการศึกษา 0 0 0 100 % 30,000

โครงการทัศนศึกษาแหลงเรียนรู้นอกสถาน
ที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทอง

38,400 0 0 0 % 0

โครงการทัศนศึกษาแหลงเรียนรู้นอกสถาน
ที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทอง

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการเรียนรู้สูโลกกว้างเสริมสร้าง
พัฒนาการเด็กปฐมวัย

0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 27/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมความปลอดภัยในการสวม
หมวกนิรภัยของเด็กปฐมวัยและผู้ปกครอง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 556,800

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 553,525 -100 % 0

จัดงานวันสําเร็จการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 30,000 -100 % 0

อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

218,240 260,400 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 12,090 0 100,000 -70 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 687,100 709,255 1,071,525 1,024,800
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 726,424.76 822,889 6.47 % 876,089

คาอาหารเสริม (นม) 670,437.12 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุสนาม 0 0 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 670,437.12 726,424.76 887,889 911,089
รวมงบดําเนินงาน 1,360,937.12 1,441,879.76 1,979,414 1,955,889

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 28/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 0 0 100 % 45,500

โต๊ะและเก้าอี้รับประทานอาหารเด็ก 0 0 22,000 -100 % 0

ปัมน้ําอัตโนมัติ กําลังไฟ 200 วัตต์ 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 
1

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์

0 0 0 100 % 8,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

ชุดโปรแกรมแกรมจัดการสํานักงาน แบบที่ 
3 ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย

0 0 0 100 % 4,500

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่อง
คอมพวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก

0 0 0 100 % 4,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 29,000 88,700

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 29/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการปรับปรุงฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 120,000
รวมงบลงทุน 0 0 29,000 208,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ตาม
โครงการจัดหาครูสาขาวิชาที่โรงเรียนขาด
แคลน

84,000 84,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทองเลื่อนตาม
โครงการจ้างครูปฐมวัย

84,000 84,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านเพชรตาม
โครงการจ้างบุคคลากรวิชาภาษาอังกฤษ

96,000 96,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนพวง
ทองอุปถัมภ์

294,640 327,600 0 0 % 0

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดทอง
เลื่อน

460,280 533,400 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 30/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดบ้าน
เพชร

476,000 514,500 0 0 % 0

สนับสนุนกาจัดหาครูปฐมวัยโรงเรียนวัด
ทองเลื่อน

0 0 0 100 % 84,000

สนับสนุนการจัดหาครูปฐมวัย โรงเรียนวัด
ทองเลื่อน

0 0 84,000 -100 % 0

สนับสนุนการจัดหาครูสาขาวิชาที่โรงเรียน
พวงทองอุปถัมภ์ขาดแคลน

0 0 84,000 -100 % 0

สนับสนุนการจัดหาครูสาขาวิชาที่โรงเรียน
พวงทองอุปถัมภ์ขาดแคลน

0 0 0 100 % 84,000

สนับสนุนการจัดหาบุคลากรวิชาภาษา
อังกฤษโรงเรียนวัดบ้านเพชร

0 0 0 100 % 96,000

สนับสนุนการจัดหาบุคลากรวิชาภาษา
อังกฤษโรงเรียนวัดบ้านเพชร

0 0 96,000 -100 % 0

สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์

0 0 412,600 -100 % 0

สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์

0 0 0 100 % 459,000

สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนวัดทองเลื่อน

0 0 0 100 % 616,000

สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนวัดทองเลื่อน

0 0 639,300 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 31/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนวัดบ้านเพชร

0 0 580,900 -100 % 0

สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนวัดบ้านเพชร

0 0 0 100 % 576,000

รวมเงินอุดหนุน 1,494,920 1,639,500 1,896,800 1,915,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,494,920 1,639,500 1,896,800 1,915,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,829,697.12 4,111,039.76 5,210,694 5,388,789
งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเสริมทักษะภาษาจีน โรงเรียน
แสวงหาวิทยาคม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมและประกวดแตงคําประพันธ์
นักเรียนระดับประถมศึกษา และมัธยม
ศึกษา โรงเรียนแสวงหาวิทยาคม

0 0 0 100 % 40,000

เงินอุดหนุนโรงเรียนแสวงหาวิทยาคม 80,000 70,500 0 0 % 0

สนับสนุนโครงการวาดภาพระบายสีรณรงค์
ตอต้านยาเสพติดโรงเรียนแสวงหาวิทยาคม

0 0 18,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 32/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

สนับสนุนโครงการอนุรักษ์ศิลปะการแสดง
พื้นบ้าน โรงเรียนแสวงหาวิทยาคม

0 0 23,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 80,000 70,500 41,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 70,500 41,000 60,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 80,000 70,500 41,000 60,000
รวมแผนงานการศึกษา 4,520,505.12 4,883,878.31 6,563,034 7,544,789

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 254,040 269,760 285,840 6 % 303,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 7,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 254,040 276,760 285,840 303,000
รวมงบบุคลากร 254,040 276,760 285,840 303,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 33/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 29,750 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 29,750 30,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 242,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาคนงาน 0 0 0 100 % 192,000

คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป 0 52,730 0 0 % 0

คาจ้างเหมาทั่วไป 0 12,600 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 65,330 242,000 242,000
รวมงบดําเนินงาน 0 95,080 272,000 242,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 254,040 371,840 557,840 545,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 34/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 6,600 6,000 7,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

คาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์

0 0 0 100 % 12,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 40,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

24,700 39,950 0 0 % 0

โครงการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมลดโรค
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมลดโรค
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละออกขนาดเล็ก PM 2.5

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 35/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก PM2.5

0 13,000 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ 48,850 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข 0 31,700 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มศักยภาพด้านสาธารณสุข
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 70,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารีกรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

0 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 36/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

66,700 70,000 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุกเพื่อลด
สภาวะคลอดกอนกําหนด

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 146,850 160,650 247,000 282,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 49,600 49,600 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 49,600 49,600 50,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 196,450 210,250 297,000 362,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) 0 0 1,120,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องวัดคุณภาพอากาศ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,120,000 30,000
รวมงบลงทุน 0 0 1,120,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 37/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินการตามพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 200,000

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

0 160,000 200,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 196,450 370,250 1,617,000 592,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 450,490 742,090 2,174,840 1,137,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของเทศบาล

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 38/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของเทศบาล

0 0 0 100 % 50,000

โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน 0 0 0 100 % 20,000

โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน 0 6,550 0 0 % 0

โครงการสงเสริมศูนย์ชุมชนคุ้มครองเด็กใน
เขตเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมศูนย์ชุมชนคุ้มครองเด็กใน
เขตเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 6,550 90,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0 6,550 90,000 90,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมการชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 39/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมการชวยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 16,500 20,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนสํานักงานเหลากาชาดจังหวัด
อางทอง

0 0 8,000 -100 % 0

อุดหนุนสํานักงานเหลากาชาดจังหวัด
อางทอง

0 0 0 100 % 8,000

รวมเงินอุดหนุน 0 16,500 28,000 28,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 16,500 28,000 28,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 23,050 118,000 118,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 23,050 118,000 118,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,039,080 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,081,080 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,081,080 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 40/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

249,600 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,670 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 258,270 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 578,400 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาเดินทางไปราชการ 800 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 14,649.69 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 593,849.69 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 6,386 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,025 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 14,411 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 866,530.69 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 41/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่องๆ
ละ 23,000 บาท

22,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สําหรับ
งาน
ประมวลผล จํานวน 1 เครื่องๆละ 22,000 
บาท

21,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) ราคา 7,500 บาท

7,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 2 เครื่องๆละ
2,500 บาท

5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 57,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 57,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,004,610.69 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 42/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 120,000 0 0 0
รวมงบบุคลากร 120,000 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 192,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 192,000 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 279,500 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 15,667 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 117,624.94 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 412,791.94 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 604,791.94 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 43/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าทางสาธารณะ 
(สายดับ) 
พร้อมโคมกิ่งหมู 14 จากบ้านนางสมทรง 
พึ่งทรัพย์ 
ถึงบ้านนายวิก คงแสง

267,325.83 0 0 0 % 0

โครงการขอขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา พร้อมกิ่ง
โคม หมูที่ 12
จากบ้านนายทองคํา ภูระหงษ์ - บ้านนาง
สวาท ผองพึ่ง

49,480.92 0 0 0 % 0

โครงการขอขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา หมูที่ 12
 จากเสาไฟเดิม 
ถึงทางเข้าบ้านนายจํารูญ  รอดจรูญ 

12,487.4 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขอขยายเขตไฟฟ้าขนาด 2 เฟส 
จากบ้านนายสนั่น นิ่มนวล ถึงโรงหลอนายนิ
รันดร์ ทะวะดี หมูที่ 10

0 0 0 100 % 276,200

โครงการขอขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา หมูที่ 10 
จากโรงงานวุ้นเส้น ถึงบ้านนายสนั่น  
นิ่มนวล

0 297,485.41 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 44/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขอขยายไฟฟ้าแรงต่ํา เขตหมูที่ 1 
สีบัวทอง ถึงบ้านนางรชตศร ศรีกวีรักษ์ หมู
ที่ 11

0 167,003.55 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 329,294.15 464,488.96 0 276,200
รวมงบเงินอุดหนุน 329,294.15 464,488.96 0 276,200

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,054,086.09 464,488.96 0 276,200
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 24,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 120,000 132,000 144,000 144,000
รวมงบบุคลากร 120,000 132,000 144,000 144,000

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 485,817.8 517,624.3 558,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาคนงานเก็บขนขยะมูลฝอย 0 0 0 100 % 288,000

คาจ้างเหมาหรือคาบริการกําจัดขยะ 0 0 0 100 % 250,000

คาประกันภัยรถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 45/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการขยะต้นทาง 0 42,500 0 0 % 0

โครงการถังขยะเปยกลดโลกร้อน เทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการธนาคารขยะเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการธนาคารขยะเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของชุมชน  
ในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของชุมชน 
ในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง

0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 23,746.63 48,450 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 509,564.43 608,574.3 743,000 663,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 40,200 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 95,080 120,360 125,000 12 % 140,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 29,985 19,995 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 125,065 180,555 225,000 240,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 46/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 634,629.43 789,129.3 968,000 903,000
รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 754,629.43 921,129.3 1,112,000 1,047,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,813,326.21 1,385,618.26 1,112,000 1,323,200
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 47/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
และฝึกอาชีพของชุมชน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
และฝึกอาชีพของชุมชน

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
และฝึกอาชีพของชุมชน

0 15,450 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 15,450 30,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0 15,450 30,000 60,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 15,450 30,000 60,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 15,450 30,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 48/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 192,000 192,000 192,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาคนงาน 0 0 0 100 % 192,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,500 35,000 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 195,500 227,000 217,000 217,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 6,000 0 % 6,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 6,000 6,000
รวมงบดําเนินงาน 195,500 227,000 223,000 223,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

195,500 227,000 223,000 223,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 49/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 192,000 192,000 192,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาคนงาน 0 0 0 100 % 192,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ์ต้านยา
เสพติด

0 0 0 100 % 250,000

โครงการแขงขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ์ต้านยา
เสพติด 

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการวันเด็กแหงชาติเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

0 0 0 100 % 100,000

โครงการวันเด็กแหงชาติเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกีฬาเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง 

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 50/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกีฬาเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 192,000 192,000 592,000 592,000
รวมงบดําเนินงาน 192,000 192,000 592,000 592,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 192,000 192,000 592,000 592,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

การจัดพิธีการทางศาสนา 0 0 0 100 % 20,000

การจัดพิธีการทางศาสนาตางๆ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 51/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 0 12,700 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประเพณีลอยกระทง 99,700 16,100 0 0 % 0

โครงการวัดประชารัฐสร้างสุข 0 0 0 100 % 20,000

โครงการวันรําลึกสดุดีวีรชนคนแสวงหา 0 0 0 100 % 150,000

โครงการวันรําลึกสดุดีวีรชนคนแสวงหา 0 150,000 0 0 % 0

โครงการวันรําลึกสดุดีวีรชนคนแสวงหา 0 0 150,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 99,700 178,800 340,000 360,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุการเกษตร 0 1,395 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 1,395 15,000 0
รวมงบดําเนินงาน 99,700 180,195 355,000 360,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 52/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดวัชพืช (เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง) 0 9,490 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,490 0 0
รวมงบลงทุน 0 9,490 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

สนับสนุนที่วาการอําเภอแสวงหา เพื่อจาย
เป็นเงินอุดหนุนโครงการสงเสริมการทอง
เที่ยวของอําเภอแสวงหา

0 0 40,000 -100 % 0

สนับสนุนที่วาการอําเภอแสวงหา เพื่อจาย
เป็นเงินอุดหนุนโครงการสงเสริมการทอง
เที่ยวของอําเภอแสวงหา

0 0 0 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 99,700 189,685 395,000 400,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 487,200 608,685 1,210,000 1,215,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 53/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 1,086,000 1,249,560 44.05 % 1,800,000

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000 148,800 -27.42 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000 24,000 -50 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,248,000 1,482,360 1,980,000
รวมงบบุคลากร 0 1,248,000 1,482,360 1,980,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 381,900 220,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

คาเชาบ้าน 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 54/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 8,435 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0 390,335 265,000 35,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 1,066,650 1,167,200 -100 % 0

คาจ้างหมาบริการ 0 0 0 100 % 300,000

คาจ้างเหมาคนงาน 0 0 0 100 % 480,000

คาประกันรถยนต์ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้เขตทางหลวง 0 500 0 0 % 0

คาใช้จายโครงการวางแผนและปรับปรุงผัง
เมือง

0 0 0 100 % 25,000

คาใช้จายโครงการวางแผนและปรับปรุงผัง
เมือง

0 0 25,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 55/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการรังวัดที่ดินสาธารณ
ประโยชน์

0 9,540 0 0 % 0

คาใช้จายในการรังวัดที่ดินสาธารณะ
ประโยชน์

0 0 0 100 % 10,000

คาเดินทางไปราชการ 0 5,820 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 16,398 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 1,098,908 1,252,200 895,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 9,266 25,000 0 % 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 154,130 170,000 0 % 170,000

วัสดุกอสร้าง 0 11,580 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 137,489.1 150,000 0 % 150,000

วัสดุการเกษตร 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 4,650 25,000 20 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 317,115.1 450,000 455,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,806,358.1 1,967,200 1,385,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 56/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 7,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

เลื่อยโซยนต์ 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 7,500 40,000
รวมงบลงทุน 0 0 7,500 40,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,054,358.1 3,457,060 3,405,000
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

 โครงการขยายเขตประปาหมูบ้าน หมูที่ 10
 จากบ้านนางลําพึง แชมทอง ถึง บ้านนาย
บุญลือ  หอมเย็น

0 48,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 57/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

 โครงการลงหินคลุก หมูที่ 11  ถนนคลอง
น้ําทิ้งแถบขวา 0 87,000 0 0 % 0

โครงกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 
7 จากถนน คสล.เดิม ถึงบ้านนางวรรณี เชื้อ
ขจร

0 0 0 100 % 106,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.หมูที่ 11 จาก
หลังโรงอาหาร ร.ร.วัดทองเลื่อนถึงที่นานาย
ประยงค์ ชูอินทร์

0 0 37,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนคสล.เดิม ถึงบ้านนายสุชิน บุญลา 
หมูที่ 13 ตําบลแสวงหา

0 0 169,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนลาดยาง บ้านเพชร-ดอนกราง
ถึง บ้านนางสาวประไพ ชางบรรจง หมูที่ 7

0 0 0 100 % 83,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนลาดยางเส้นทางรอบหมูบ้าน ถึง 
ถนน คสล.เดิมทางเข้าบ้านนางพรทิพย์  
ทองเครือ หมูที่ 9

0 0 0 100 % 20,700

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จุดดําเนินการ จาก คสล.เดิมหน้าบ้านนาย
ชาญ มีทอง ถึงบ้านนางสุชิน เพียรใจธรรม 
หมูที่ 10 ตําบลแสวงหา

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 58/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จุดดําเนินการ จากถนนคสล.เดิม อูชางจุก
ไดนาโม ถึงร้านขายอาหารสัตว์ หมูที่ 4 
ตําบลแสวงหา

0 0 134,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 10

0 0 0 100 % 123,800

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมูที่ 9

0 0 0 100 % 115,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากถนนคสล.บ้านนางสาวนิชาภัทร มีศิลป์ 
ถึงบ้านนางสาวทวี พงษ์พยัคฆ์ หมูที่ 13 
ตําบลแสวงหา

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หน้าบ้านนายคะนอง บุญหงส์ ถึง คลองชล
ประทาน

0 0 114,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก 
จาก ถนน คสล.บ้านนางสมใจ มาลัย ถึง 
บ้านนายสําเริง เจริญจั่น หมูที่ 8 ตําบล
แสวงหา

0 0 0 100 % 50,000

โครงการกอสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก 
จากถนน คสล.เดิมบ้านนายชาญ  ขาวพันธ์ 
ถึง บ้านนายชูชีพ ขาวพันธ์ หมูที่ 9 ตําบล
แสวงหา

0 0 0 100 % 32,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 59/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก
จากบ้านนายเหรียญ เกิดดี ถึงบ้านอดีต
ผู้ใหญบ้านแต้ว นวลศรีออน หมูที่ 8 ตําบล
แสวงหา

0 0 13,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนพร้อมลงหินคลุกจาก
บ้านนายจอม ชื่นรุง ถึงบ้านนายจิน ชื่นรุง 
หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

0 0 34,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างห้องครัวและอางล้างมือ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเพชรเมือง
ทอง

0 75,000 0 0 % 0

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุด
ดําเนินการ เส้นทางหลวง จากบ้านนายชาญ 
สุขไตรรัตน์ ถึงบ้านนายวิชัย กลิ่นกุหลาบ 
หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

0 0 276,000 -100 % 0

โครงการขยายถนนดินและลงหินคลุก จุด
ดําเนินการ จากถนนคสล.เดิม สวนไผลุง
นวย ถึงบ้านนางภัสราภรณ์ บุญตามทัน หมู
ที่ 7 ตําบลแสวงหา

0 0 114,000 -100 % 0

โครงการขุดลอกคูคลองสงน้ํา หมูที่ 9 ถึง 
หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา

0 0 0 100 % 44,000

โครงการขุดลอกคูคลองสงน้ํา หมูที่ 9 ถึง 
หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา จากนานางปรุง
ยิ้มกระจาง ถึงนานายวันชัย ขาวพันธ์

0 0 0 100 % 36,400

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 60/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขุดลอกคูคลองสงน้ํา หมูที่ 9 ถึง 
หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา จากนานายตี๋ 
ปานทอง ถึงนานายช้อย บุญอําไพ

0 0 0 100 % 32,900

โครงการขุดลอกและกําจัดวัชพืช จากบ้าน
นายสุนทร สําลี ถึง นานายวิทูรณ์ ฉลูทอง 
หมูที่ 14

0 0 29,700 -100 % 0

โครงการติดตั้งกระจกสองโค้ง จุดดําเนิน
การบริเวณโค้ง หมูที่ 10 ทุกจุด

0 0 91,000 -100 % 0

โครงการเติมน้ําใต้ดิน ตามแบบกรม
ทรัพยากรน้ําบาดาล จํานวน 2 แหง ใน
พื้นที่ หมูที่ 7  ตําบลแสวงหา อําเภอแสวง
หา จังหวัดอางทอง

0 0 104,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงพื้นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

0 220,000 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุก จากบ้านนางละเอียด 
บุญลา ถึงบ้านนางน้ําอ้อย จั่นสําอางค์
หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา

0 0 0 100 % 6,000

โครงการลงหินคลุก จากบ้านนายสมชัย 
สมดี ถึง คูทิ้งน้ํา  หมูที่ 7

0 0 0 100 % 25,000

โครงการลงหินคลุก จากแยกถนน คสล.สาย
เจ้าแมกวนอิน ถึงบ้านนางทองสุข
กลิ่นหอม หมูที่ 7

0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 61/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการลงหินคลุก จุดดําเนินการจากถนน
คสล.ถึงตําบลจําลอง หมูที่ 2 ตําบลแสวงหา

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุก แยก คสล.เดิมคันคลอง 
หมูที่่ 4 ถึงซอยเข้าบ้านนางสมพร  ทองสาร์

0 65,000 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุก หมูที่ 11   คลองน้ําทิ้ง
แถบซ้าย 0 42,000 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุก หมูที่ 12 0 0 0 100 % 165,000

โครงการลงหินคลุก หมูที่ 12 จากนานาย
ถวัลย์ มวงอําพล ถึงนานางสาววรรณา ทอง
ขาว

0 0 0 100 % 193,600

โครงการลงหินคลุก หมูที่ 13   ที่นานาย
บุญมา เชื้อแดง ตลอดเส้นถึงหมูที่ 8 0 103,000 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุก หมูที่ 13 จากที่นานาย
ฉลอง มีศิลป์ ถึงถนน คสล.ตลอดเส้น 0 103,000 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุก หมูที่ ๑๐ จากบ้าน 
นายคะนอง บุญหงส์ ถึงถนนสายทองเลื่อน

0 0 115,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกจากนานางพเยาว์ กิ่ง
ทอง ถึงนานายบุญมา เชื้อเพ็ง หมูที่ 4

0 0 0 100 % 14,300

โครงการลงหินคลุกถนนภายในหมูบ้าน หมู
ที่ 4

0 324,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 62/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการลงหินคลุกพร้อมบดอัด จากบ้าน
นางบุญชู ดียิ่ง ถึงซอยคูเมือง-ห้วยไผ (ต้น
โพธิ์) หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

0 0 53,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมบดอัด จากบ้าน
นายจํารัส กลิ่นกุหลาบ ถึงบ้านนายโกมิน 
ปานทอง หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

0 0 16,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมบดอัด จากบ้าน
นายอู๋ ขุนสุรกิจ ถึงบ้านนายวีระ ปานทอง 
หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

0 0 22,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมบดอัด จุดดําเนิน
การคันคลองทิ้งน้ําถึงที่นานายบุญเชิด บุญ
ประสพ หมูที่ 11 ตําบลแสวงหา

0 0 263,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย จาก 
คสล.เดิม ถึงบ้านนางจําลอง หอมละม้าย 
หมูที่ 9 ตําบลแสวงหา

0 0 6,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย จาก 
คสล.เดิม ถึงบ้านนางสุทิน ขวัญบาง หมูที่ 9 
ตําบลแสวงหา

0 0 9,900 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย จาก 
ถนนลาดยางคูเมือง-ทองเลื่อน ถึงบ้านนาย
สายชล บัวดี หมูที่ 9 ตําบลแสวงหา

0 0 3,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 63/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย จาก
ถนน คสล.เดิม เส้นหัวยางคู้ ถึง บ้านนาย
บวน ช้างพันธ์ หมูที่ 9

0 0 6,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย หมูที่ 9 
จากถนนลาดยางบ้านเพชร - พวงทอง ถึง
บ้านนางสําเนียง รอดจรูญ

0 0 6,600 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย หมูที่ 9 
จากถนนหัวยางคู้-ทุงแค ถึงบ้านนายประยูร 
ดิษเถระ

0 0 8,800 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยจาก 
คสล. หัวยางคู้ ถึงบ้านนางวันเพ็ญ ปัญญา
บุญ หมูที่ 9 ตําบลแสวงหา

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยจาก
คสล. ถึงบ้านายสม บุญลา หมูที่ 9 ตําบล
แสวงหา

0 0 3,500 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยจาก
ถนน คสล.เดิม หัวยางคู้ ถึงเส้นทางหลวง
กลางทุง หมูที่ 8

0 0 1,900 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยจาก
ถนนคสล. บ้านนายวงษ์ บุญอําไพ ถึงบ้าน
นายเทียม บุญอําไพ หมูที่ 9 ตําบลแสวงหา

0 0 14,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 64/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยถนน 
หมูที่ ๙ จากถนน คสล. ถึง ถนนคสล.(จัด
รูป)

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยถนน
สายที่นานายแจง เชื้อแดง ถึงที่นานายเลิศ 
เชื้อมั่ง หมูที่ 12 ตําบลแสวงหา

0 0 68,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยถนน
สายที่นานายชํานาญ ศักดิ์ดี ถึงที่นานางสาว
วันเพ็ญ คําพลอย หมูที่ 12 ตําบลแสวงหา

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยถนน
สายหน้าบ้านนายประพิน เดชบํารุง ถึงที่นา
นายเจน คุ้มสิน หมูที่ 12 ตําบลแสวงหา

0 0 47,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยถนนหมู
ที่ 13 จากบ้านนายบุญสม เอี่ยมเอก ถึง
บ้านนายสุชาต เรงพืช หมูที่ 13 ตําบลแสวง
หา

0 0 6,800 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยหมูที่ 9 
จากถนนลาดยางคูเมือง-ทองเลื่อน ถึงบ้าน
นางน้ําฝน บัวดี

0 0 5,200 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกรอบหมูบ้านคูเมือง หมูที่ 
8 0 176,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 65/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการลงหินคลุกหมูที่ 4  จุดดําเนินการ 
ทางลงเข้าข้างบ้าน นางสาวพิม  รุงดี ถึง
บ้านครูรจนา กลุมไหม

0 19,000 0 0 % 0

โครงการวางทอพร้อมบอพัก แยกหน้าบ้าน 
น.ส.พัชรี ภูษาทอง (ตอจากโครงการเดิม) 
ถึง ถนนทางหลวง 3064หมูที่ 7 ตําบลแสวง
หา

0 0 0 100 % 76,700

โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมบอพัก จุด
ดําเนินการ จากบ้านนางฝัง พลอยแสง ถึง 
หน้าบ้านนางสาวพัชรี ภูษาทอง หมูที่ 7 
ตําบลแสวงหา

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการสร้างสะพานเหล็กข้ามคลอง 
บริเวณหน้าบ้านนายเยี่ยม ปัจฉิม หมูที่ 8

0 0 0 100 % 134,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างธนาคารน้ําใต้ดินระดับตื้น 
บริเวณบ้านนายสองเมือง  พันธุรัตน์ หมูที่ 4 
 ตําบลแสวงหา

0 0 0 100 % 50,000

โครงการเจาะบอบาดาลพร้อมติดตั้งแผงโซ
ลาเซลล์ หมูที่ 11 จํานวน 3 จุด

0 0 0 100 % 499,500

โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล์บริเวณ
ประปาหมูบ้าน หมูที่ 4 ขนาด 2 ระบบ

0 0 0 100 % 170,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 66/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการติดตั้งระบบสูบน้ําแบบโซลาเซลล์ 
2 ระบบ (ใช้ระบบไฟฟ้า,ระบบโซลาเซลล์) 
ของประปาหมูบ้าน
หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

0 0 0 100 % 170,000

โครงการติดตั้งวาล์วปด-เปด น้ําปะปา หมูที่ 
6 ตําบลแสวงหา

0 0 0 100 % 6,500

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
โดยการปูผิวแอสฟัลท์ติกจากเทศบาลตําบล
แสวงหา ถึงบ้านสุนทร สําลี หมูที่ 14 ตําบล
แสวงหา

0 0 176,000 -100 % 0

โครงการซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เดิม จุดดําเนินการ จากระบบประปา หมูที่ 
6 ตําบลแสวงหา

0 0 124,000 -100 % 0

โครงการซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เดิม โดยการปูผิวแอสฟัลท์ติก จุดดําเนิน
การบริเวณบ้านนายวิชัย จันทร์เรือง หมูที่ 4 
ตําบลแสวงหา

0 0 216,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากที่นานางละออง พยัคเพ็ชร ถึงที่ดินนาย
ฉลอง มีศิลป์ หมูที่ 13 ตําบลแสวงหา

0 0 180,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 67/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนน คสล.เดิม โดยลาด
ยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับจากบ้านนาย
ไพรัช นาคงาม ถึง บ้านนายจรัส น้ําทอง 
หมูที่ 6 ตําบลแสวงหา

0 0 0 100 % 386,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เดิม โดยลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับ 
จากนานางสาวยุพา แก้วมา ถึงถนน คสล
.ของ อบจ. หมูที่ 13

0 0 0 100 % 250,000

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมูที่ 7 0 0 0 100 % 43,300

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,262,000 3,297,800 2,923,700
รวมงบลงทุน 0 1,262,000 3,297,800 2,923,700

รวมงานก่อสร้าง 0 1,262,000 3,297,800 2,923,700
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 4,316,358.1 6,754,860 6,328,700

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 68/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 33,000 -39.39 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 33,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 63,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 69/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่อง ตี ป่น บด โม 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 50,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 63,000 100,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 63,000 100,000

รวมทุกแผนงาน 29,395,215.96 32,005,833.09 43,500,000 45,240,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:37 หน้า : 70/70



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

อําเภอแสวงหา   จังหวัดอางทอง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,240,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 13,020,091 บาท
งบกลาง รวม 13,020,091 บาท

งบกลาง รวม 13,020,091 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ให้แกพนักงานจ้าง
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทองตามกฎหมายกําหนด
(สํานักปลัด)
- พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ให้แกพนักงานจ้างของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองตามกฎหมายกําหนด
(สํานักปลัด)
- พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2537
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 1/118



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 9,553,200 บาท

เพื่อจายเงินอุดหนุนคาใช้จายสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจ
ให้แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงิน
อุดหนุนทั่วไปให้แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น ปงบประมาณ พ
.ศ. 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) 
หน้าที่ 192 ลําดับที่  1

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,232,000 บาท

เพื่อจายเงินอุดหนุนคาใช้จายสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ย
ยังชีพคนพิการ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุด
หนุนทั่วไปให้แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น ปงบประมาณ พ.ศ
. 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด
 ที่ มท 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)
หน้าที่   192    ลําดับที่  2

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 2/118



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเงินอุดหนุนคาใช้จายสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ย
ยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจ
ให้แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงิน
อุดหนุนทั่วไปให้แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น ปงบประมาณ พ
.ศ. 2566 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) 
หน้าที่  193  ลําดับที่  3

เงินสํารองจาย จํานวน 300,851 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิดสาธารณ
ภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นสวนรวม (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 3/118



รายจายตามข้อผูกพัน

คาบํารุงสันนิบาตแหงประเทศไทย จํานวน 32,792 บาท

เพื่อจายเป็นเงินบํารุงสมาคมสันนิบาตแหงประเทศไทย โดย
คํานวณตั้งไว้ ร้อยละ 1/6 (0.00167) คิดจาก
เงินรายได้
รับจริงปที่แล้วใสทุกประเภท หักเงินอุดหนุน (สํานักปลัด)
รายรับ ( ป 2565) =  37,361,241.55 บาท
หัก  เงินอุดหนุน  =  17,725,890 บาท
คงเหลือ   =  19,635,351.55 บาท
(เงินรายได้รับจริงป 2565 ทุกประเภท - เงินอุดหนุน X 0.00167)
( 19,635,351.55 X 0.00167  = 32,791.04   บาท )
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 5157 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566 เรื่อง แนวทางปฏิบัติการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. 2567 
ขององค์กรปกครองท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 628,248 บาท

เพื่อจายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ในอัตราร้อยละ 3 ของรายได้ประจําป
ตามประมาณการรายรับ (ไมรวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้
เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน)  (สํานักปลัด)
ประมาณการรายรับ = 45,240,000      บาท
หัก  เงินอุดหนุน  = 24,298,400 บาท
คงเหลือ   = 20,941,600     บาท
( 20,941,600 X ร้อยละ 3  =  628,248  )
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2546
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 4/118



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทอง (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินการและบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,090,840 บาท

งบบุคลากร รวม 4,909,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี แยกดัง
นี้ (สํานักปลัด)
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท 
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,180
 บาท จํานวน 2 อัตรา รวม 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน คาตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศ
บาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 5/118



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนง นายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท
(2) คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกเทศมนตรี จํานวน 2
 อัตรา ๆ ละ 3,000 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน คาตอบ
แทน และ  ประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมตรี  ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุม   กรรมการสภาเทศ
บาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  2) พ.ศ.2557

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) คาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท
(2)คาตอบแทนพิเศษ รองนายกเทศมนตรี จํานวน  2 อัตรา ๆ
 ละ 3,000 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน คาตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศ
บาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 6/118



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารสวนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือน ตําแหนงเลขานุการนายก
เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี  เดือน
ละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน   115,920 บาท
(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  เดือน
ละ 6,900 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน   82,800 บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน คาตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายก    เทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศ
บาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภา รองประธาน
สภา สมาชิกสภา แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) เงินคาตอบแทนรายดือนประธานสภา อัตราเดือนละ 15,180
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท
(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา อัตราเดือน
ละ 12,420 บาท เป็นเงิน 149,040 บาท
(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภา อัตราเดือนละ 9,660
 บาท จํานวน 10 อัตรา จํานวน 12 เดือน
เป็นเงิน 1,159,200 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน คาตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายก  เทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาลรองประธานสภาเทศบาล สมาชิก
สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมตรี ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ
.2554 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 7/118



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,285,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,595,200 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษตําแหนงปลัด
เทศบาล  จํานวน 1 อัตรา  เดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12
 เดือน (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ แยกดังนี้ (สํานักปลัด)
(1) เงินประจําตําแหนงหัวหน้าสํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา เดือน
ละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน
 เป็นเงิน  42,000 บาท
 (2) เงินคาตอบแทนพิเศษ ตําแหนง ปลัดเทศบาล จํานวน 1
 อัตรา  เดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 84,000 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 8/118



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 432,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  
 4   อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน
 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน  4 อัตรา  อัตราเดือนละ 1,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 9/118



งบดําเนินงาน รวม 2,680,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 260,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจําองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจํา
หนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแตงตั้งให้ชวย
เหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการเลือกตั้งประจําองค์
ปกครองสวนท้องถิ่น
(สํานักปลัด)
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษให้แกพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง แยกดังนี้
(1) สํานักปลัด
(2) กองคลัง
(3) กองชาง
(4) กองการศึกษา
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คาเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยประชุมให้แกประธานกรรมการที่สภาเทศบาล
แตงตั้ง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือน เงินคา
ตอบแทน ฯ และการจายเงินคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศ
บาล พ.ศ. 2547
(สํานักปลัด)

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 10/118



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ในกรณีที่มีงานเรงดวนหรืออื่นๆ  (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกจายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกคาเชา
บ้าน (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ
.ศ. 2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 1,500,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาคนงานทั่ว จํานวน 480,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 11/118



คาจ้างเหมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ จํานวน 60,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจ้างจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลขาว
สาร เชน วารสาร แผนพับ เอกสารรายงานผลการปฏิบัติงาน
ประจําป หรือสิ่งพิมพ์ตาง ๆ ทําป้ายหรือแผงบอร์ดประกาศ การ
จ้างทําโปสเตอร์ การบันทึกภาพยนต์ วีดีโอ ฯลฯ (สํานักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

คาจ้างเหมาบริการทั่วไป จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยาง
หนึ่งซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง และอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรง
งานทําสิ่งของตาง ๆ ฯลฯ  ตามจําแนกงบประมาณรายจายของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

คาประกันภัยรถยนต์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาประกันภัยรถราชการภาคสมัครใจ จํานวน 2
 คัน (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 12/118



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในงานราชพิธี รัฐพิธี คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา ตลอดจนงานที่เกี่ยวกับการรับรองและพิธีการที่มีหนังสือ
สั่งการตามระเบียบที่กฎหมายกําหนด
(สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

คารับรอง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคล เชน คาอาหารเครื่อง
ดื่ม คาของขวัญ คาพิมพ์เอกสาร คาใช้จายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง
รับรอง (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการดําเนินการตามนโยบายอําเภอ,จังหวัด,กรมสงเสริม
และรัฐบาล

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามนโยบาย
อําเภอ,จังหวัด,กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น และ
รัฐบาล (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 13/118



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร ได้แก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
คาเชาที่พัก  คาพาหนะ คาลงทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ 
ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบ
หมายจากผู้มีอํานาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ 
(สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข
เพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล กรณีครบวาระแทนตําแหนงที่วาง และกรณีคณะ
กรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม รวมทั้งการให้ความ
รวมมือเผยแพรประชาสัมพันธ์ ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทน
ราษฎร และหรือสมาชิกวุฒิสภา ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจให้แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 14/118



โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว รัชกาล
ที่ 10

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร
 (สํานักปลัด)
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนี พันปหลวง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนารถ พระบรมราช
ชนนี พันปหลวง (สํานักปลัด)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรมราชินี

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรม
ราชินี  (สํานักปลัด)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 15/118



โครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรเทศบาล จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึก
อบรม เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณ วิทยากร คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก       คายานพาหนะ ฯ
 เป็นต้น  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

โครงการอบรมให้ความรู้ตามหลักธรรมาภิบาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึก
อบรม เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณ วิทยากร คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก       คายานพาหนะ ฯ
 เป็นต้น  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 16/118



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งาน
ปกติ เชน เครทาองคอมพิวเตอร์ เครื่อิงปรับอากาศ ฯลฯ (สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคงทนและวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ํา
ดื่มบริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลัย พวงมาลา กรวย
ดอกไม้ ฯลฯ    (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสายไฟ ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า เบรก
เกอร์ ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน แผงวงจร หม้อแปลง
ไฟฟ้า ฯลฯ  (สํานักปลัด)  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 17/118



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง  ไม้กวาด น้ําจืดที่
ซื้อจากเอกชน ฯลฯ (สํานักปลัด)
 -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 20,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้างตาง ๆ  เชน หิน ไม้ แปรง
ทาสี ปูน ทราย สังกะสี ตะปู ฯลฯ  (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ และขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก  ยางใน สายไมล์ 
เพลา ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 18/118



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายน้ํามันเชื้อเพลิงและ หลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง รถยนต์ 
สวนกลางของเทศบาล  รถยนต์ชนิดตางๆ ที่ใช้ในการ ปฏิบัติ
งาน ในอํานาจหน้าที่ของเทศบาล ฯลฯ (สํานักปลัด)
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พูกันและสี ฟล์ม  เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
  0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน ตลับผง
หมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผน ดิสก์ เมาส์  แป้น
พิมพ์ ฯลฯ  (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 19/118



ค่าสาธารณูปโภค รวม 550,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง ไฟฟ้าสาธารณะที่อยูในความดูแลของเทศบาล (สํานัก
ปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพท์สํานักงาน คาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกลาว
รวมถึงคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย์ คาธนาณัติ คาดวงตาไปรษณียากร คา
ธรรมเนียมการโอน และคาใช้จายอื่นๆ 
ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดสงเอกสาร ตางๆ ของ
เทศบาล  (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 20/118



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 125,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการชําระคาบริการทางด้าน โทร
คมนาคม คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จายในการใช้ระบบ
อินเตอร์เน็ต   (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จาย ระบบ CLOUD ,HOSTING ฯลฯ  (สํานัก
ปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 21/118



งบลงทุน รวม 1,486,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,267,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานพนักพิงสูง จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน จํานวน 3 ตัวๆ ละ 3,000
 บาท รายละเอียด ดังนี้  (สํานักปลัด)
 - เก้าอี้ทํางานแบบเบาะหนัง 
 - มีพนักพิงสูง มีท้าวแขน 2 ข้าง
 - มีล้อเลื่อนปรับระดับสูงต่ําได้
 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานของรัฐ
 - ตั้งงบประมาณรายจายคาครุภัณฑ์ ตามราคาท้องตลาด เพื่อใช้
ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 หน้าที่ 68  ลําดับที่ 3

จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติพร้อมติดตั้ง จํานวน 350,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ รายละเอียดดังนี้ (สํานัก
ปลัด)
- จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติแบบตั้ง พร้อมไฟ LED จํานวน 1 ชุ้ม
 พร้อมติดตั้ง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้
 - ซุ้มเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวมหาวชิราลง
กรณ บดินทรเทพยวรางกูร และสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรมราชินี ภายนอกอาคารแบบตั้งพื้นขนาดความ
กว้างไมน้อยกวา 5.50 เมตร ความสูงไมน้อยกวา 3.90 เมตร
 - กรอบพระบรมฉายาลักษณ์แบบเป็นไฟเบอร์กลาส ขนาดความ
กว้างไมน้อยกวา 1.90 เมตรความสูงไมน้อยกวา 2.70 เมตร 
 - พระบรมฉายาลักษณ์เป็นพิมพ์ไวนิล รัชกาลที่ 10 และสมเด็จ
พระนางเจ้าสุทิดา
 - ตราสัญลักษณ์ วปร. และ สท. ที่อยูบนยอดของกรอบ เป็นงาน
ไฟเบอร์กลาส ขนาดกว้างไมน้อยกวา 0.30 เมตร ความสูงไมน้อย

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 22/118



กวา 0.60 เมตร 
 - ป้ายทรงพระเจริญเป็นไฟเบอร์กลาส 
 - พานพุมเงิน พานพุมทอง เป็นไฟเบอร์กลาส  ขนาดความสูงไม
น้อยกวา 1.10 เมตร
 - ป้ายชื่อหนวยงาน เป็นสติ๊กเกอร์รีดบนแผนพลาสวูดกันน้ํา
 - งานทําครุฑไฟเบอร์กลาส
 - ฐานซุ้มเป็นงานไฟเบอร์กลาส ขนาดความกว้างไมน้อย
กวา 5.50 เมตร ความสูงไมน้อยกวา 1.20 เมตร 
 - เสาค้ําโครงสร้างโดยรวม ใช้เหล็กกลองกัลวาไนท์
 - ไฟ LED ขนาด 60 วัตต์ จํานวน 3 ดวง
 - เทวดาทรงเมฆ เป็นงานไฟเบอร์กลาส ขนาดความสูงไมน้อย
กวา 2.20 เมตร
 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบ
ประมาณรายจายคาครุภัณฑ์ ตามราคาท้องตลาด เพื่อแสดงถึง
ความจงรักภักดีตอสถาบันพระมหากษัตริย์
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 หน้าที่  64 ลําดับที่ 1

โซฟาขนาด 3 ที่นั่ง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อเป็นคาจัดซื้อจัดซื้อโซฟา ขนาด 3 ที่นั่ง จํานวน 1 ตัว (สํานัก
ปลัด)
 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานของรัฐ
 - ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องตลาด 
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่  68  ลําดับที่  3

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 23/118



โต๊ะพับหน้าเมลานีนสีขาว จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะพับหน้าเมลานีนสีขาว หนา 19
 มิลลิเมตร โครงขาเหล็กพับได้ ชุบโครเมี่ยม จํานวน 10 ตัว ๆ
 ละ 2,700 บาท (สํานักปลัด)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานของรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องตลาด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  หน้าที่  68  ลําดับที่   4

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก(ดีเซล)แบบดับเบิ้ลแคบ 4 ประตู จํานวน 850,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต์สูงสุด ไมต่ํา
กวา 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ รายละเอียด
ดังนี้ (สํานักปลัด)
 - เป็นกระบะสําเร็จรูป
 - ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู
 - เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
 - เป็นราคารวมภาษีสรรพสามิต
 - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบ
ประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 )
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 68 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 24/118



ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จํานวน 19,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จํานวน 2
 เครื่อง ๆ ละ 9,500 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดัง
นี้ (สํานักปลัด)
 - เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
 - เครื่องยนต์ขนาดไมน้อยกวา 1.4 แรงม้า
 - ปริมาตรกระบอกสูบไมน้อยกวา 30 ซีซี
 - พร้อมใบมีด
 - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบ
ประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 68  ลําดับที่  2

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 219,000 บาท
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการทาสีสํานักงาน,หลังคา อาคารสํานักงานเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

จํานวน 119,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาทาสีภายนอกอาคารสํานักงานพร้อมทาสีหลังคา
กระเบื้องคอนกรีต  รายละเอียดตามประมาณการ  งานกอ
สร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบล      เพชรเมืองทอง
กําหนด (สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  หน้าที่ 65  ลําดับที่  3

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 25/118



ปรับปรุงซอมแซมห้องน้ําเดิมภายในเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงซอมแซมห้องน้ําเดิมภายในเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทอง รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองกําหนด (สํานักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3 หน้าที่ 67  ลําดับที่  6

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีอําเภอแสวงหา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนจากองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสนับสนุนเป็นคาใช้จายในการจัดงานรัฐ
พิธี ประจําปงบประมาณ 2567
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
หน้าที่  200  ลําดับที2่

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 26/118



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 503,620 บาท
งบบุคลากร รวม 448,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 448,620 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 448,620 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกคาเชา
บ้าน (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ
.ศ. 2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 27/118



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการจัดประชุมประชาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น เพื่อการจัดทําแผนชุมชนและกิจกรรมสนับสนุน การจัด
ประชุมประชาคมหมูบ้าน ประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนา
ชุมชน การดําเนินการของคณะกรรมการชุมชน และสนับสนุนการ
ขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนําข้อมูลมาจัดทําเป็น
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(สํานักปลัด)
-เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผนและ
ประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอและตําบล พ.ศ.2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคณะกรรมการ
ชุมชนของเทศบาล พ.ศ.2564 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.2566

คาใช้จายในการจัดประชุมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้อง
ถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะ
กรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรม
การ การประชุมประชาคมท้องถิ่นหรือคณะทํางานตาง ๆ (สํานัก
ปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 0766 ลงวันที่  5 กุมภาพันธ์ 2563
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/
ว 1239 ลงวันที่  21 กุมภาพันธ์ 2565

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 28/118



งานบริหารงานคลัง รวม 2,690,700 บาท
งบบุคลากร รวม 1,848,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,848,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,806,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองคลัง)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ แยกดังนี้ (กองคลัง)
(1) เงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองคลัง จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน
เป็นเงิน  42,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) 
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 29/118



งบดําเนินงาน รวม 792,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 310,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 260,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างตามหลัก
เกณฑ์ที่กําหนด
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ในกรณีที่มีงานเรงดวนหรืออื่นๆ  (กองคลัง)
 - เป็นไปตามระเบียบ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกจายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกคาเชา
บ้าน (กองคลัง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 30/118



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา (กองคลัง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 402,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป จํานวน 192,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน  (กองคลัง)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยาง
หนึ่งซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง และอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรง
งานทําสิ่งของตาง ๆ ฯลฯ  
ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
 ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 31/118



โครงการจัดทําหรือปรับปรุงฐานข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาจัดทําแผนที่ภาษี เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
จัดเก็บรายได้ ให้มีข้อมูลครบถ้วน สมบูรณ์และเป็นปัจจุบัน  (กอง
คลัง)
-เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร ได้แก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
คาเชาที่พัก  คาพาหนะ คาลงทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ 
ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบ
หมายจากผู้มีอํานาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ 
(กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข
เพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 32/118



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคงทนและวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ํา
ดื่มบริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลัย พวงมาลา
กรวยดอกไม้ ฯลฯ   (กองคลัง) 
-เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พูกันและสี ฟล์ม  เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ
(กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562   
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท  0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 33/118



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน ตลับผง
หมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผน ดิสก์ เมาส์  แป้น
พิมพ์ ฯลฯ  (กองคลัง)
-เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย์ คาธนาณัติ คาดวงตาไปรษณียากร คา
ธรรมเนียมการโอน และคาใช้จายอื่นๆ 
ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดสงเอกสาร ตางๆ 
ของเทศบาล  (กองคลัง)
-เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 34/118



งบลงทุน รวม 50,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,700 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานพนักพิงสูง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน จํานวน 4 ตัวๆ ละ 3,000
 บาท รายละเอียด ดังนี้  (กองคลัง)
 - เก้าอี้ทํางานแบบเบาะหนัง 
 - มีพนักพิงสูง มีท้าวแขน 2 ข้าง
 - มีล้อเลื่อนปรับระดับสูงต่ําได้
 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานของรัฐ
 - ตั้งงบประมาณรายจายคาครุภัณฑ์ ตามราคาท้องตลาด เพื่อใช้
ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
 -เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 69  ลําดับที่  6

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐาน ดังนี้ (กองคลัง)
 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมน้อยกวา 4.2 GHz จํานวน 1 หนวย
 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
เดียวกันขนาดไมน้อยกวา 8 MB
 - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 35/118



ความจํา ขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics
Processing Unit ที่สามารถใช้หนวยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 2 GB
 - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
 - มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา 
ขนาดความจุไมน้อยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไมน้อยกวา 250 GB จํานวน 
1 หนวย
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน
ไมน้อยกวา 1 ชอง
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน
1 หนวย
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 หน้าที่  69  ลําดับที่
  7

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

จํานวน 8,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 36/118



 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ (กองคลัง)
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์รางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 30 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์รางสีสําหรับกระดาษ A4 ไม
น้อยกวา 15 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมน้อยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา
 - สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา
 -  สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน
ไมน้อยกวา 1 ชอง
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวน  ไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถใช้งานผาน เครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 100 แผน
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหน
ดขนาดของกระดาษเองได้
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 หน้าที่  69  ลําดับที่  9

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 37/118



เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA   จํานวน  1
  เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ (กองคลัง)
 - มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อย
กวา 800 VA (480 Watts)
 - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่  70   ลําดับที่  10

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์เครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค แบบสิทธิการใช้งาน

จํานวน 4,200 บาท

เพื่อจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์
เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมา
จากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จํานวน 1
 ชุด (กองคลัง)
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่  69  ลําดับที่   8

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 38/118



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 382,320 บาท
งบบุคลากร รวม 367,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 367,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 367,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกคาเชา
บ้าน (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ
.ศ. 2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 39/118



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,150,740 บาท

งบบุคลากร รวม 787,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 787,740 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 307,740 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 432,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน   4
   อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน
 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน  4 อัตรา  อัตราเดือนละ 1,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) 
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 40/118



งบดําเนินงาน รวม 363,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยตาม
กฎหมาย ตามหลักเกณฑ์ที่กําหนด
 (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560

ค่าใช้สอย รวม 338,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาคนงาน จํานวน 288,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาประกันรถยนต์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาประกันภัยรถดับเพลิงภาคสมัครใจ จํานวน 1
 คัน (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 41/118



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร ได้แก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
 คาเชาที่พัก  คาพาหนะ คาลงทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ 
ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบ
หมายจากผู้มีอํานาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 535,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 430,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสําคัญ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ เชนเทศกาลวันสงกรานต์ 
เทศกาลวันขึ้นปใหม ฯลฯ และการจัดทํา ป้ายรณรงค์ป้องกัน
อุบัติเหตุตางๆ (สํานักปลัด)
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว 4024 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2565
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.4/ว 4033 ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2565
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)    หน้าที่   179   ลําดับที่   4

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 42/118



โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการหรือหลักสูตรการฝึก
อบรมเชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณ วิทยากร คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก  คายานพาหนะ ฯ เป็น
ต้น  (สํานักปลัด)
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด
 ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)    หน้าที่  176  ลําดับที่  1

โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติภารกิจตามอํานาจหน้าที่ของ อป
พร.

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการหรือหลักสูตรการฝึก
อบรมเชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณ วิทยากร คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะ ฯ เป็น
ต้น  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)    หน้าที่   178    ลําดับที่  3

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 43/118



โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการหรือหลักสูตรการฝึก
อบรมเชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณ วิทยากร คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก  คายานพาหนะ ฯ เป็น
ต้น  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)    
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  หน้าที่   60    ลําดับที่  1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร ได้แก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
 คาเชาที่พัก  คาพาหนะ คาลงทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้มี
อํานาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ
  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 44/118



ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ และขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก  ยางใน สายไมล์  เพลา ฯลฯ (สํานัก
ปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายน้ํามันเชื้อเพลิงและ หลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง รถยนต์ 
 ดับเพลิงแบบเอนกประสงค์  รถยนต์ชนิดตางๆ ที่ใช้ใน
การ ปฏิบัติงาน ในอํานาจหน้าที่ของเทศบาล ฯลฯ
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่
 มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 45/118



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อน้ํายาเคมีถังดับเพลิง และอื่น ๆ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดปฏิบัติหน้าที่อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ชุดปฏิบัติหน้าที่
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 
ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ เชน สายสงน้ําดับเพลิง 
หัวฉีดน้ํา ฯลฯ  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 46/118



งบลงทุน รวม 105,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 105,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ํา แบบทอสูบน้ําพญานาค จํานวน 105,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบทอพญานาค จํานวน 1
 เครื่อง รายละเอียด ดังนี้ (สํานักปลัด)
 - เป็นทอสูบน้ําแบบทอพญานาค ขนาด 8 นิ้ว
ชนิดเพลาใน หัวโต
 -  ใช้เครื่องยนต์ดีเซล 4 จังหวะ แบบสูบนอน ระบายความร้อน
ด้วยน้ํา
 -  มีกําลังไมน้อยกวา 11 แรงม้า ที่ 2,400 รอบตอนาที
 -  ชนิดระบบการเผาไหม้ แบบไดเร็คอินเจคชั่น
 -  ขนาดทอสูบน้ํามีเส้นผานศูนย์กลาง ไมน้อยกวา 
8 นิ้ว ความยาวไมน้อยกวา 6 เมตร
 -  ตัวทอสูบน้ําทําด้วยสเตนเลสแท้ เส้นผานศูนย์กลางของแกน
เพลาไมน้อยกวา 1 นิ้ว
 - ตัวเครื่องติดตั้งบนแทนเหล็กหนาแข็งแรง ขับเคลื่อนด้วยระบบ
มูเลย์และสายพาน
 - อุปกรณ์ประกอบ
   (1) แทนเหล็กเพื่อติดตั้งเครื่องสูบน้ํา มีล้อสําหรับเคลื่อนย้าย 2
 ล้อ ขนาดกระทะล้อไมน้อยกวา 14 นิ้ว
   (2) สายสงน้ําชนิดผ้าใบ ขนาด 8 นิ้ว ยาวไมน้อยกวา 10 เมตร
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 )  เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 72 ลําดับที่ 19

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 47/118



งานจราจร รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุจราจร เชน กรวยจราจร แผงกั้น
จราจร ป้ายไฟเตือน แผนป้ายจราจร กระจกโค้งมน ฯลฯ (สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,096,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,680,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,680,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 48/118



เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ แยกดังนี้ (กองการศึกษา)
(1) เงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองการศึกษา จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน
 เป็นเงิน  42,000 บาท 
(2)เงินประจําตําแหนงหัวหน้าฝ่ายบริหารงานศึกษา จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 1,500 บาท จํานวน 12 เดือน
 เป็นเงิน  18,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  
 1  อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน
 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) 
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน  1 อัตรา  อัตราเดือนละ 1,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน  (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) 
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 49/118



งบดําเนินงาน รวม 416,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ในกรณีที่มีงานเรงดวนหรืออื่นๆ  (กองการ
ศึกษา)
 - เป็นไปตามระเบียบ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกจายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกคาเชา
บ้าน (กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ
.ศ. 2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา (กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 50/118



ค่าใช้สอย รวม 266,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยาง
หนึ่งซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง และอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรง
งานทําสิ่งของตาง ๆ ฯลฯ  
ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคล เชน คาอาหารเครื่อง
ดื่ม คาของขวัญ คาพิมพ์เอกสาร คาใช้จายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง
รับรอง (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 51/118



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร ได้แก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
คาเชาที่พัก  คาพาหนะ คาลงทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้มี
อํานาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

โครงการที่อานหนังสือท้องถิ่นรักการอาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ เชน คาใช้จายเกี่ยว
กับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณ วิทยากร คาอาหาร อาหารวาง
และเครื่องดื่ม ฯลฯ   (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่  54  ลําดับที่  3

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 52/118



โครงการสงเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมภูมิปัญญา
ท้องถิ่น เชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ คาสมนาคุณ วิทยากร คา
อาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม ฯลฯ   (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบีบที่ 3 หน้าที่  54  ลําดับที่  2

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 53/118



ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคงทนและวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ํา
ดื่มบริการประชาชนในสํานักงาน พวงมาลัย พวงมาลา กรวย
ดอกไม้ ฯลฯ (กองการศึกษา)   
 - เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสายไฟ ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า เบรก
เกอร์ ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน แผงวงจร หม้อแปลง
ไฟฟ้า ฯลฯ   (กองการศึกษา)     
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง  ไม้กวาด น้ําจืดที่
ซื้อจากเอกชน ฯลฯ (กองการศึกษา)   
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 54/118



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พูกันและสี ฟล์ม  เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท  0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุกีฬา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุกีฬา เชน ลูกฟุตบอล ลูก
แชร์บอล ตะกร้อ ไม้เทนนิส ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน ตลับผง
หมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผน ดิสก์ เมาส์  แป้น
พิมพ์ ฯลฯ (กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 55/118



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,388,789 บาท
งบบุคลากร รวม 1,309,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,309,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

เงินวิทยฐานะ จํานวน 109,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินวิทยาฐานะรายเดือนให้แก พนักงาน
เทศบาล พนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษา ผู้มีสิทธิ แยกดัง
นี้ (กองการศึกษา)
(1) เงินวิทยาฐานะ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
 เป็นเงิน  109,200 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือนและงเงินวิทยฐานะ และ
เงินประจําตําแหนงข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ
.2547
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) 
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 56/118



งบดําเนินงาน รวม 1,955,889 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ในกรณีที่มีงานเรงดวนหรืออื่นๆ  (กองการ
ศึกษา)
 - เป็นไปตามระเบียบ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกจายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา (กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 1,024,800 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยาง
หนึ่งซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง และอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรง
งานทําสิ่งของตาง ๆ ฯลฯ 
ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 57/118



คาจ้างเหมาผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็กเล็ก จํานวน 288,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคล เชน คาอาหารเครื่อง
ดื่ม คาของขวัญ คาพิมพ์เอกสาร คาใช้จายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง
รับรอง (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการกีฬาสีศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการกีฬาสายสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลเพชรเมืองทอง  (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่  162  ลําดับที่  4

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 58/118



โครงการจัดงานวันสําเร็จการศึกษา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดงานวันสําเร็จการศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่  160   ลําดับที่  2

โครงการเรียนรู้สูโลกกว้างเสริมสร้างพัฒนาการเด็กปฐมวัย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการทัศนศึกษาแหลงเรียนรู้นอกสถานที่
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง  (กองการ
ศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่ 162  ลําดับที่  5

โครงการสงเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัยของเด็ก
ปฐมวัยและผู้ปกครอง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสงเสริมความปลอดภัยในการ
สมหมวกนิรภัยของเด็กปฐมวัยและผู้ปกครอง
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
ปรากฎตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบีบที่ 3 หน้าที่ 54  ลําดับที่  1

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 59/118



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 556,800 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใช้จายใน
การบริหารสถานศึกษา  ดังนี้ (กองการศึกษา)
(1) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันสําหรับเด็กปฐมวัย
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  อัตรามื้อละ 27บาทตอคน จํานวน 245
 วัน เป็นเงิน 369,900 บาท
(2) คาจัดการเรียนการสอนสําหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ป
เป็นเงิน 110,160 บาท
(3) คาหนังสือเรียนสําหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในอัตรา
คนละ 200 บาท/คน/ป เป็นเงิน 12,000 บาท
(4) คาอุปกรณ์การเรียนสําหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
อัตราคนละ 290 บาท/คน/ป เป็นเงิน 17,400 บาท
(5) คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
อัตราคนละ 325 บาท/คน/ป เป็นเงิน 19,500 บาท
(6) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสําหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ในอัตราคนละ 464 บาท/คน/ป 
เป็นเงิน 27,840 บาท
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
-  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
 ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) แก้ไขเพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1  
 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 60/118



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 911,089 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสายไฟ ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า เบรก
เกอร์ ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน แผงวงจร หม้อแปลง
ไฟฟ้า ฯลฯ (กองการศึกษา)    
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 61/118



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 876,089 บาท

 เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) คาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เชน ถ้วย จาน ถาดหลุม ช้อน แก้วน้ํา 
เครื่องครัว แปรง ไม้กวาด  ฯลฯ ดังนี้ (กองการศึกษา)
(1) คาอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในอัตราคนละ 8.13
 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 126,828 บาท
(2) คาอาหารเสริม(นม) โรงเรียนวัดบ้านเพชร ในอัตราคน
ละ 8.13 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 253,656 บาท
(3) คาอาหารเสริม(นม)โรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ในอัตราคน
ละ 8.13 บาทจํานวน 260 วันเป็นเงิน 179,673บาท
(4) คาอาหารเสริม(นม) โรงเรียนวัดทองเลื่อน ในอัตราคน
ละ 8.13 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 295,932 บาท
(5) คาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวเพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 20,000 บาท
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวน ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3  หน้าที่       ลําดับที่

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้างตาง ๆ  เชน หิน ไม้ แปรง
ทาสี ปูน ทราย สังกะสี ตะปู ฯลฯ (กองการศึกษา)    
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 62/118



วัสดุสนาม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสนาม เชน เปลสนาม เต็นท์นอน/เต็นท์
สนาม ขนาดเล็ก เครื่องเลนสนาม  หญ้าสนาม 
หญ้าเทียม ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 63/118



งบลงทุน รวม 208,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 88,700 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จํานวน 45,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน 
รายละเอียด  ดังนี้ (กองการศึกษา)
 - ขนาดไมต่ํากวา 36,000 บีทียู
 - ราคาที่กําหนดเป็นราคารวมคาติดตั้ง
 - เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น ขนาดไม
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
 - ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 - มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร์
 -  การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(1) แบบแยกสวน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัวทอทอง
แดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน  15 เมตร
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 3 หน้าที่  72  ลําดับที่  18

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐาน ดังนี้ (กองการศึกษา)
 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 64/118



Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมน้อยกวา 4.2 GHz จํานวน 1 หนวย
 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
เดียวกันขนาดไมน้อยกวา 8 MB
 - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจํา ขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics
Processing Unit ที่สามารถใช้หนวยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ
3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไมน้อยกวา 2 GB
 - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB
 - มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไมน้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน
ไมน้อยกวา 1 ชอง
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3  หน้าที่  70  ลําดับที่  13

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 65/118



เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1
 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
(กองการศึกษา)
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์รางขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อย
กวา 30 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์รางสีสําหรับกระดาษ A4 ไม
น้อยกวา 15 หน้าตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm)
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมน้อยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา
 - สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา
 -  สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวน
ไมน้อยกวา 1 ชอง
 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวน  ไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือ สามารถใช้งานผาน เครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 100 แผน
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถ
กําหนดขนาดของกระดาษเองได้
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 66/118



- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3  หน้าที่  70  ลําดับที่  14

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA   จํานวน  1
  เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ (กองการศึกษา)
 - มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อย
กวา 800 VA (480 Watts)
 - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
 เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้าที่ 71  ลําดับที่  15

ชุดโปรแกรมแกรมจัดการสํานักงาน แบบที่ 3 ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

จํานวน 4,500 บาท

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 67/118



เพื่อจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสํานักงาน แบบที่ 3 ที่มีลิขสิทธิ์ถูก
ต้องตามกฎหมาย ดังนี้ (กองการศึกษา)
(1) มีโปรแกรมสําหรับประมวลผลคําหรือระบบ
จัดเตรียมเอกสาร
(2) มีโปรแกรมสําหรับประเภทตารางการคํานวณ
(3) มีโปรแกรมสําหรับประเภทการนําเสนอข้อมูล
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่  71  ลําดับที่  17

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก

จํานวน 4,200 บาท

เพื่อจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์
เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมา
จากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จํานวน 1
 ชุด (กองการศึกษา)
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 3 หน้าที่  71  ลําดับที่  16

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 68/118



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 120,000 บาท
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการปรับปรุงฝ้าเพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงฝ้าเพดานพื้นที่ภายในอาคาร 140 ตาราง
เมตร พื้นที่ภายนอก (ชายคา) 70 ตารางเมตร
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไชเพิ่ม
เติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่  58 ลําดับที่ 1

งบเงินอุดหนุน รวม 1,915,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,915,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

สนับสนุนกาจัดหาครูปฐมวัยโรงเรียนวัดทองเลื่อน จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทองเลื่อน
 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  167
   ลําดับที่  14

สนับสนุนการจัดหาครูสาขาวิชาที่โรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ขาดแคลน จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570
)  หน้าที่   167    ลําดับที่   13

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 69/118



สนับสนุนการจัดหาบุคลากรวิชาภาษาอังกฤษโรงเรียนวัดบ้านเพชร จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านเพชร
 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570
)  หน้าที่   168  ลําดับที่     15

สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ จํานวน 459,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570
)  หน้าที่   165    ลําดับที่  10

สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดทองเลื่อน จํานวน 616,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทองเลื่อน 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570
)  หน้าที่    166   ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 70/118



สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดบ้านเพชร จํานวน 576,000 บาท

สนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดบ้านเพชร
เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านเพชร
 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  166
    ลําดับที่  12

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 60,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเสริมทักษะภาษาจีน โรงเรียนแสวงหาวิทยาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนแสวงหาวิทยาคม
 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  หน้าที่   57  ลําดับที่  8

โครงการอบรมและประกวดแตงคําประพันธ์นักเรียนระดับประถม
ศึกษา และมัธยมศึกษา โรงเรียนแสวงหาวิทยาคม

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนแสวงหาวิทยาคม
 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  หน้าที่   56  ลําดับที่  6

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 71/118



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 545,000 บาท

งบบุคลากร รวม 303,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 303,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 303,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

งบดําเนินงาน รวม 242,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 242,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาคนงาน จํานวน 192,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 72/118



คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยาง
หนึ่งซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง และอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรง
งานทําสิ่งของตาง ๆ ฯลฯ  
ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 592,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 362,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 282,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยาง
หนึ่งซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง และอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรง
งานทําสิ่งของตาง ๆ ฯลฯ  
ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 73/118



คาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี
กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก เชน คาวัสดุ อุปกรณ์ในการดําเนินการโครงการ ป้าย
ประชาสัมพันธ์ คาใช้จายอื่นฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
 หน้าที่  218   ลําดับที่  12

โครงการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมลดโรคเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมลดโรค
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง เชน คาวัสดุ อุปกรณ์ในการดําเนิน
การโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์ คาใช้จายอื่นฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
 หน้าที่  217  ลําดับที่  9

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 74/118



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละออกขนาดเล็ก 
PM 2.5

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 เชน คาวัสดุ อุปกรณ์ใน
การดําเนินการโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์ 
คาใช้จายอื่นฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่  214  ลําดับที่  3

โครงการป้องกันและระงับโรคติดตอ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการป้องกันและระงับโรค
ติดตอ เชน โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) 
โรคชิคุนกุนยา เชน คาวัสดุ อุปกรณ์ในการดําเนินการ
โครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์ คาใช้จายอื่นฯลฯ 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ. 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
หน้าที่  213   ลําดับที่  2

โครงการเพิ่มศักยภาพด้านสาธารณสุขเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการอบรมให้ความรู้ด้านการสาธารณสุข
ให้แก แกนนําสุขภาพ ผู้นํากลุมตาง ๆ 
ผู้ประกอบการในงานสุขาภิบาลอาหารและกลุมเสี่ยง ฯลฯ
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่  218  ลําดับที่  11

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 75/118



โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระราชปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี เชน คาวัคซีน คาวัสดุ อุปกรณ์
ในการดําเนินโครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ (สํานักปลัด)
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0813.3/ว531 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2564 เรื่อง โครงการ
ความรวมมือการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจําป 2564
 ภายใต้โครงการโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระราชปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
หน้าที่  216  ลําดับที่  8

โครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุกเพื่อลดสภาวะคลอดกอนกําหนด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการโครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุก
เพื่อลดสภาวะคลอดกอนกําหนด (สํานักปลัด)
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/
ว 9508 ลงวันที่ 16 ธันวาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  หน้าที่  63  ลําดับที่  2

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 76/118



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายน้ํามันเชื้อเพลิงและ หลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถ
กระบะ) รถยนต์ชนิดตางๆ ที่ใช้ในการ ปฏิบัติงาน
ในอํานาจหน้าที่ของเทศบาล ฯลฯ (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อน้ําพนยุง ทรายทีมีฟอร์ด ทรายอเบท สําหรับ
ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก ถุงมือ หน้ากากอนามัย และ
ชุดทดสอบสารปนเป้อนในอาหาร ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูป
แบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย
งบประมาณรายจายประจําปขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 77/118



งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องวัดคุณภาพอากาศ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องวัดคุณภาพอากาศ รายละเอียด  ดังนี้ (สํานัก
ปลัด)
         - วัดคา PM 2.5 และ  PM 10
         - แสดงอัณภูมิและความชื้นได้
         - แสดงผล CO2 และ HCHO ได้
        - มี Application ดึงมอนิเตอร์จากตางที่ได้
        - ดูประวัติคาย้อนหลังได้
        - เชื่อมตอ WIFI ได้
        - TFT screen/mobile app
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานของรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องตลาด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  (พ.ศ.2566-
2570) หน้าที่ 70 ลําดับที่ 11

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขของหมูบ้าน/ชุมชน (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม  2563

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 78/118



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 118,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของเทศบาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ของเทศบาลตามที่กฎหมายกําหนดให้เป็น
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น เชน สังคม
สงเคราะห์ (ซอมแซมบ้านผู้ยากไร้) 
และอื่น ๆ (สํานักดปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้าที่    ลําดับที่

โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในกิจกรรมเสริมสร้างความเข้มแข็งของ
สถาบันครอบครัว  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่     ลําดับที่

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 79/118



โครงการสงเสริมศูนย์ชุมชนคุ้มครองเด็กในเขตเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมศูนย์ชุมชนคุ้มครองเด็กใน
เขตเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่     ลําดับที่

งบเงินอุดหนุน รวม 28,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 28,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการรวมการชวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติ
การรวมการชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น อําเภอแสวงหา จังหวัดอางทอง  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้าที่  187 ลําดับที่  1

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนสํานักงานเหลากาชาดจังหวัดอางทอง จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสํานักงานเหลากาชาดจังหวัด
อางทอง ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
 หน้าที่  189   ลําดับที่  4

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 80/118



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 276,200 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 276,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 276,200 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขอขยายเขตไฟฟ้าขนาด 2 เฟส จากบ้านนายสนั่น นิ่มนวล 
ถึงโรงหลอนายนิรันดร์ ทะวะดี หมูที่ 10

จํานวน 276,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการขยายเขตไฟฟ้าขนาด 
2 เฟส  จากบ้านนายสนั่น นิ่มนวล ถึงโรงหลอนายนิรันดร์ ทะวะ
ดี หมูที่ 10 ให้แกสํานักงานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอโพธิ์ทอง
ระยะทางยาว 340 เมตร   (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
จายเงินอุดหนุนขององค์กรกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 50  ลําดับที่ 3  

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,047,000 บาท
งบบุคลากร รวม 144,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 144,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน   1
   อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) 
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 81/118



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน  1 อัตรา  อัตราเดือนละ 1,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน  (สํานักปลัด)
เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตามประกาศเทศบาลตําบลเพชรเมือง
ทอง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินเพิ่มสําหรับพนักงาน
จ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ พ.ศ.2564
  จํานวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 2,000 บาท จํานวน 12
 เดือน (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) 
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

งบดําเนินงาน รวม 903,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 663,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาคนงานเก็บขนขยะมูลฝอย จํานวน 288,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 82/118



คาจ้างเหมาหรือคาบริการกําจัดขยะ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยาง
หนึ่งซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง และอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรง
งานทําสิ่งของตาง ๆ ฯลฯ  
ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

คาประกันภัยรถบรรทุกขยะ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาประกันภัยรถบรรทุกขยะภาคสมัครใจ จํานวน 1
 คัน (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 83/118



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการธนาคารขยะเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินงาน โครงการธนาคารขยะ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง เชน คาจัดซื้อขยะรีไซเคิล คา
วัสดุ อุปกรณ์ คาตกแตงสถานที่ คาอาหาร 
คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร คาจ้างเหมา
ยานพาหนะ คาจ้างเหมา เครื่องขยายเสียง  
คาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น ฯลฯ  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
 หน้าที่   209   ลําดับที่  4

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 84/118



โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของชุมชน ในการคัดแยกขยะที่ต้น
ทาง

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินงาน โครงการสงเสริมการมี
สวนรวมของชุมชน ในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง
เชน  คาวัสดุ อุปกรณ์ คาตกแตงสถานที่ คาอาหาร 
คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม คาตอบแทนวิทยากร
คาจ้างเหมายานพาหนะ คาจ้างเหมา เครื่องขยายเสียง  
คาใช้จายอื่นๆที่จําเป็น ฯลฯ  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้าที่  209   ลําดับที่  3

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 85/118



ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อถังขยะ ฯลฯ (สํานักปลัด)
 -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
  - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ และขน
สง เชน แบตเตอรี่ ยางนอก  ยางใน สายไมล์ เพลา ฯลฯ (สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
  - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายน้ํามันเชื้อเพลิงและ หลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง รถยนต์ 
ดับเพลิงแบบเอนกประสงค์  รถยนต์ชนิดตางๆ ที่ใช้ในการ ปฏิบัติ
งาน ในอํานาจหน้าที่ของเทศบาล ฯลฯ (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 86/118



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ถุงมือยางหรือหนัง ผ้าปด
ปากปดจมูก รองเท้ายางหุ้มส้น รองเท้าบู๊ท 
เสื้อแขนยาว กางเกงขายาวฯลฯ (สํานักปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนคณะกรรมการชุมชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล (สํานัก
ปลัด)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคณะกรรมการ
ชุมชนของเทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2566
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.7/
ว 3321 ลงวันที่ 23 เมษายน 2566

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 87/118



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดเทศบาลตําบลเพชรเมือง
ทอง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการหรือหลักสูตรการฝึก
อบรมเชน คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ฝึก
อบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ 
คาสมนาคุณ วิทยากร คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่
พัก  คายานพาหนะ ฯ เป็นต้น  (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)    หน้าที่  186  ลําดับที่  1

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการพัฒนาและฝึกอาชีพของชุมชน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการโครงการสงเสริมและสนับ
สนุนการพัฒนาและฝึกอาชีพของชุมชน 
(สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้าที่     ลําดับที่

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 88/118



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 223,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 223,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 217,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาคนงาน จํานวน 192,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
(กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กองการศึกษา)
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 6,000 บาท
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการชําระคาน้ําประปาของพิพิธภัณฑ์บ้าน
คูเมือง   (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 89/118



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 592,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 592,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 592,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาคนงาน จํานวน 192,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
(กองการศึกษา)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ์ต้านยาเสพติด จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการแขงขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ต้านยาเสพ
ติดของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง เชน คาวัสดุ อุปกรณ์ เครื่อง
ขยายเสียง คาใช้จายอื่น ๆ  ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570
) หน้าที่   171   ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 90/118



โครงการวันเด็กแหงชาติเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการวันเด็กแหงชาติเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง เชน คาวัสดุ อุปกรณ์
 เครื่องขยายเสียง คาใช้จายอื่น ๆ  ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570
) หน้าที่   172   ลําดับที่ 3

โครงการสงเสริมและสนับสนุนกีฬาเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการสงเสริมและสนับสนุน
กีฬาเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง เชน คาวัสดุ อุปกรณ์ เครื่อง
ขยายเสียง คาใช้จายอื่น ๆ  ฯลฯ
 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
 การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570
) หน้าที่   170   ลําดับที่  1

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 91/118



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 400,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 360,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

การจัดพิธีการทางศาสนา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดพิธีการทางศาสนา ตาง ๆ ที่
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองจัดขึ้นหรือรวมกับหนวยงาน
อื่น เชน คาวัสดุ อุปกรณ์ คาใช้จายอื่น ๆ  ฯลฯ 
 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) หน้าที่  196
  ลําดับที่  1

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง เชน คา
วัสดุ อุปกรณ์ คาใช้จายอื่น ๆ  ฯลฯ 
 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) หน้าที่  197
  ลําดับที่  1

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 92/118



โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ เชน คา
วัสดุ อุปกรณ์ คาใช้จายอื่น ๆ  ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้
จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) หน้าที่  196
  ลําดับที่  2

โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงานวันเข้าพรรษา เชน 
คาวัสดุ อุปกรณ์ คาใช้จายอื่น ๆ  ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) หน้าที่  197
  ลําดับที่  3

โครงการวัดประชารัฐสร้างสุข จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการวัดประชารัฐสร้างสุข เชน คา
วัสดุ อุปกรณ์ และคาใช้จายอื่น ๆ ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.5/ว 1333
 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2566
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) 
 เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่  57  ลําดับที่  3

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 93/118



โครงการวันรําลึกสดุดีวีรชนคนแสวงหา จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดโครงการวันรําลึกสดุดีวีรชนคน
แสวงหาเชน คาวัสดุ อุปกรณ์ คาใช้จายอื่น ๆ  ฯลฯ 
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) หน้าที่  199
  ลําดับที่  6

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

สนับสนุนที่วาการอําเภอแสวงหา เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการ
สงเสริมการทองเที่ยวของอําเภอแสวงหา

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนอําเภอแสวงหาเป็นคาใช้จาย
ในการสงเสริมการทองเที่ยวของอําเภอแสวงหา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
 - เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570
)  หน้าที่    201    ลําดับที่

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 94/118



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,405,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,980,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,980,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานเทศบาล 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
(กองชาง)
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ แยกดังนี้ (กองชาง)
(1) เงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองชาง จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จํานวน 12 เดือน
 เป็นเงิน  42,000 บาท 
(2) เงินประจําตําแหนง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานชาง จํานวน 1
 อัตรา เดือนละ 1,500 บาท  จํานวน 12 เดือน
เป็นเงิน 18,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) 
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 95/118



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน   1
   อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท จํานวน 12 เดือน
 (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569)
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน  1 อัตรา  อัตราเดือนละ 1,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน  (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567-2569) 
ของเทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง

งบดําเนินงาน รวม 1,385,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ในกรณีที่มีงานเรงดวนหรืออื่นๆ  (กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกจายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 96/118



คาเชาบ้าน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกคาเชา
บ้าน (กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ
.ศ. 2562

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แกพนักงาน
สวนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจํา (กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 895,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างหมาบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบุคคลภายนอกกระทําการอยางใดอยาง
หนึ่งซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง และอยูในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรง
งานทําสิ่งของตาง ๆ ฯลฯ 
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 97/118



คาจ้างเหมาคนงาน จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000
 บาท จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน  (กองชาง)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คาประกันรถยนต์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาประกันภัยรถบรรทุก (รถกระเช้า)
ภาคสมัครใจ จํานวน 1 คัน (กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการวางแผนและปรับปรุงผังเมือง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายดําเนินการตามโครงการวางและปรับปรุงผัง
เมืองรวมชุมชน  (กองชาง)  
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวน 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/;2811
 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2555 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 98/118



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร ได้แก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
 คาเชาที่พัก  คาพาหนะ คาลงทะเบียนตาง ๆ ฯลฯ ของพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้มี
อํานาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ
  (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

คาใช้จายในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์  (กอง
ชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใช้รวมกัน พ.ศ. ๒๕๕๓ 
- เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 99/118



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 455,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคงทนและวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ ปากกา ดินสอ ฯลฯ    (กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสายไฟ ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า 
เบรกเกอร์ ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน แผงวงจร หม้อ
แปลงไฟฟ้า ฯลฯ (กองชาง)     
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 100/118



วัสดุกอสร้าง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้างตาง ๆ  เชน หิน ไม้ แปรง
ทาสี ปูน ทราย สังกะสี ตะปู ฯลฯ   (กองชาง)  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายน้ํามันเชื้อเพลิงและ หลอลื่น เชน น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง รถยนต์ 
 สวนกลางของเทศบาล  รถยนต์ชนิดตางๆ ที่ใช้ในการ ปฏิบัติ
งาน ในอํานาจหน้าที่ของเทศบาล ฯลฯ (กองชาง)
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้
จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายวัสดุการเกษตร เชน ปุ๋ย จานพรวน มีดตัด
ต้นไม้ ฯลฯ   (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 101/118



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พูกันและสี ฟล์ม  เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ
 (กองชาง)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท  0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เชน ตลับผง
หมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผน ดิสก์ เมาส์  แป้น
พิมพ์ ฯลฯ (กองชาง)
 - เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 102/118



งบลงทุน รวม 40,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 40,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น

เลื่อยโซยนต์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเลื่อยโซยนต์ จํานวน 1 เครื่อง 
รายละเอียด ดังนี้  (กองชาง)
- เครื่องยนต์ ขนาด 3.1 แรงม้า
- กําลังวัตต์ 2.3 กิโลวัตต์
- แผนบังคับโซ ขนาดไมน้อยกวา 18 นิ้ว 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดไว้ในบุญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องตลาด
 เพื่อใชในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
- เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 72  ลําดับที่ 20

งานก่อสร้าง รวม 2,923,700 บาท
งบลงทุน รวม 2,923,700 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,923,700 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 7 จากถนน คสล.เดิม ถึง
บ้านนางวรรณี เชื้อขจร

จํานวน 106,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวการ
จราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 77.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
พื้นที่ ไมน้อยกวา 231.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหลทาง 2
 ข้าง ๆ ละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่  
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่ 38  ลําดับที่ 18  

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 103/118



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนลาดยาง บ้าน
เพชร-ดอนกราง
ถึง บ้านนางสาวประไพ ชางบรรจง หมูที่ 7

จํานวน 83,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความ
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 61.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้น
ที่ คสล.ไมน้อยกวา 183 ตารางเมตร  ลงหินคลุกไหลทาง 2 ข้างๆ
ละ 0.20 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 8  ลําดับที่ 20  

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนลาดยางเส้นทาง
รอบหมูบ้าน ถึง ถนน คสล.เดิมทางเข้าบ้านนางพรทิพย์  ทองเครือ 
หมูที่ 9

จํานวน 20,700 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 18.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไมน้อยกวา 45 ตาราง
เมตร พร้อมลงหินคลุกไลทาง 2 ข้างๆละ 0.20 เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 14  ลําดับที่  37

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 104/118



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 10 จํานวน 123,800 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 108.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้น
ที่ คสล.ไมน้อยกวา 270 ตารางเมตร 
ลงหินคลุกไหลทาง 2 ข้างๆละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพ
พื้นที่ จุดดําเนินการจากซอยบ้านนางกุหลาบ หอมเย็นตลอด
เส้น รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กอง
ชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้าที่ 91  ลําดับที่ 132

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 9 จํานวน 115,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่ คสล.ไมน้อยกวา  250 ตารางเมตร ลงหินคลุก
ไหลทาง 2 ข้างๆละ 0.20 เมตร จากถนน คสล.เดิม ถึง 
สวนนายสุวิน สนธิรอด รายละเอียดตามประมาณการ
งานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้าที่ 67  ลําดับที่  78

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 105/118



โครงการกอสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก จาก ถนน คสล.บ้านนาง
สมใจ มาลัย ถึง บ้านนายสําเริง เจริญจั่น หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนดิน ฐานกว้าง 3.00 เมตร 
ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร สูง 0.40 เมตร ยาว 120.00
 เมตร พร้อมลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร  
หนา 0.10 เมตร ยาว 120.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมือง
ทองกําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 28  ลําดับที่  11

โครงการกอสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก จากถนน คสล.เดิมบ้าน
นายชาญ  ขาวพันธ์ ถึง บ้านนายชูชีพ ขาวพันธ์ หมูที่ 9 ตําบลแสวง
หา

จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนดิน ฐานดินกว้าง 3.00 เมตร ผิว
จราจรกว้าง 2.50 เมตร สูง 0.70 เมตร ยาว 60.00 เมตร พร้อม
ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร  
หนา 0.10 เมตร ยาว 60.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
กําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 20  ลําดับที่  43

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 106/118



โครงการขุดลอกคูคลองสงน้ํา หมูที่ 9 ถึง หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา จํานวน 44,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาขุดลอกคูคลองสงน้ํา สภาพเดิมปากคูกว้าง 2.00
 เมตร  ก้นกว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร 
ยาว 2,550 เมตร ขุดสภาพใหม ปากคูกว้าง 2.00 เมตร 
ก้นกว้าง 0.70 เมตร ลึก 1.40เมตร ยาว 2,550 เมตร   
จากนานางหวัน ถึงนานายประเสริฐ ขาวพันธ์ 
 รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 16  ลําดับที่  40

โครงการขุดลอกคูคลองสงน้ํา หมูที่ 9 ถึง หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา จาก
นานางปรุง
ยิ้มกระจาง ถึงนานายวันชัย ขาวพันธ์

จํานวน 36,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาขุดลอกคูคลองสงน้ํา สภาพเดิม ปากคูกว้าง 2.00
 เมตร  ก้นกว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร 
ยาว 2,100 เมตร ขุดสภาพใหมปากคูกว้าง 2.00 เมตร 
ก้นกว้าง0.70 เมตร ลึก 1.40 เมตร ยาว 2,100 เมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 16  ลําดับที่  40

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 107/118



โครงการขุดลอกคูคลองสงน้ํา หมูที่ 9 ถึง หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา จาก
นานายตี๋ 
ปานทอง ถึงนานายช้อย บุญอําไพ

จํานวน 32,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาขุดลอกคูคลองสงน้ํา สภาพเดิม ปากคูกว้าง 2.00
 เมตร  ก้นกว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.10 เมตร 
ยาว 1,900 เมตร ขุดสภาพใหม ปากคูกว้าง 2.00 เมตร ก้น
กว้าง 0.70 เมตร ลึก 1.40 เมตร ยาว 1,900 เมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 17  ลําดับที่  40
  

โครงการลงหินคลุก จากบ้านนางละเอียด บุญลา ถึงบ้านนางน้ําอ้อย 
จั่นสําอางค์
หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา

จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงหินคลุก ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 3.00
 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนา 0.05 เมตร จํานวนหินคลุก 11
 ลบ.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กอง
ชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 10  ลําดับที่ 25

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 108/118



โครงการลงหินคลุก จากบ้านนายสมชัย สมดี ถึง คูทิ้งน้ํา  หมูที่ 7 จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงหินคลุก ปริมาณผิวจราจรกว้าง 3.00
 เมตร ยาว 147.00 เมตร หนา 0.10 เมตร จํานวนหินคลุก  44
 ลบ.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง 
และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กอง
ชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 9  ลําดับที่ 21  

โครงการลงหินคลุก จากแยกถนน คสล.สายเจ้าแมกวนอิน ถึงบ้าน
นางทองสุข
กลิ่นหอม หมูที่ 7

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงหินคลุก ปริมาณผิวจราจรกว้าง 3.00
 เมตร ยาว 700.00 เมตร หนา 0.05 เมตร จํานวนหินคลุก
105 ลบ.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตาม
แบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 10  ลําดับที่ 24  

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 109/118



โครงการลงหินคลุก หมูที่ 12 จํานวน 165,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงหินคลุก ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 3.00
 เมตร ยาว 960.00 เมตร หนา 0.10 เมตร จํานวนหินคลุก 288
 ลบ.ม. จุดดําเนินการแยกถนนลาดยาง - ถนน คสล. สายศาลเจ้า
แม (คลองน้ําทิ้ง) รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่ 117  ลําดับที่ 196

โครงการลงหินคลุก หมูที่ 12 จากนานายถวัลย์ มวงอําพล ถึงนานาง
สาววรรณา ทองขาว

จํานวน 193,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงหินคลุก ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 3.00
 เมตร ยาว 1,125 เมตร หนา 0.10 เมตร จํานวนหินคลุก 338
  ลบ.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
หน้าที่ 119  ลําดับที่ 201

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 110/118



โครงการลงหินคลุกจากนานางพเยาว์ กิ่งทอง ถึงนานายบุญมา เชื้อ
เพ็ง หมูที่ 4

จํานวน 14,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงหินคลุก ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 2.50
 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
จํานวนหินคลุก 25 ลบ.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานกอ
สร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
กําหนด  (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 2  ลําดับที่ 6  

โครงการวางทอพร้อมบอพัก แยกหน้าบ้าน น.ส.พัชรี ภูษาทอง (ตอ
จากโครงการเดิม) ถึง ถนนทางหลวง 3064หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา

จํานวน 76,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาวางทอพร้อมบอพักขนาดทอ PVC 
เส้นผาศูนย์กลาง 8 นิ้ว ยาว 52.00 เมตร พร้อมบอพัก
ขนาด 0.40x0.40 เมตร จํานวน 2 บอ รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมือง
ทองกําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 6  ลําดับที่ 17

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 111/118



โครงการสร้างสะพานเหล็กข้ามคลอง บริเวณหน้าบ้านนายเยี่ยม 
ปัจฉิม หมูที่ 8

จํานวน 134,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน  ขนาดกว้าง 
1.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร จํานวน 1 แหง บริเวณบ้านนาย
เยี่ยม  ปัจฉิม รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตาม
แบบแปลนที่เทศบาลตําบล
เพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 14  ลําดับที่  36

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างธนาคารน้ําใต้ดินระดับตื้น บริเวณบ้านนายสอง
เมือง  พันธุรัตน์ หมูที่ 4  ตําบลแสวงหา

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากอสร้างธนาคารน้ําใต้ดินระดับตื้น รายละเอียด
ตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 4  ลําดับที่ 11  

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:22 หน้า : 112/118



โครงการเจาะบอบาดาลพร้อมติดตั้งแผงโซลาเซลล์ หมูที่ 11 จํานวน 
3 จุด

จํานวน 499,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาเจาะบอบาดาลพร้อมติดตั้งแผงโซลาเซลล์
  จุดที่ 1. บ้านนายสุนทร  พลอยแสง เจาะบอบาดาลขนาดเส้นผา
ศูนย์กลาง 6 นิ้ว และติดตั้งระบบโซลาเซลล์
(ใช้ระบบไฟฟ้าและระบบโซลาเซลล์)  
  จุดที่ 2. บ้านนายประยงค์  ชูอินทร์บริเวณประตูปด – เปด
น้ํา เจาะบอบาดาลขนาดเส้นผาศูนย์กลาง 6 นิ้ว และ ติดตั้งระบบ
โซลาเซลล์ (ใช้ระบบไฟฟ้าและระบบโซลาเซลล์) 
  จุดที่ 3. บ้านนางอุดม  พวงทองเจาะบอบาดาลขนาดเส้นผาศูนย์
กลาง 6 นิ้ว และติดตั้งระบบโซลาเซลล์
(ใช้ระบบไฟฟ้าและระบบโซลาเซลล์) 
รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่
เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด
(กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้าที่ 26  ลําดับที่  57

โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล์บริเวณประปาหมูบ้าน หมูที่ 4 ขนาด 
2 ระบบ

จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาติดตั้งระบบโซลาเซลล์บริเวณประปาหมู
บ้าน ขนาด 2 ระบบ รายละเอียดตามประมาณการ
งานกอสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
กําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 2  ลําดับที่ 4  

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:23 หน้า : 113/118



โครงการติดตั้งระบบสูบน้ําแบบโซลาเซลล์ 2 ระบบ (ใช้ระบบ
ไฟฟ้า,ระบบโซลาเซลล์) ของประปาหมูบ้าน
หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาติดตั้งระบบสูบน้ําแบบโซลาเซลล์ 2 ระบบ (ใช้
ระบบไฟฟ้า,ระบบโซลาเซลล์) รายละเอียดตามประมาณการงาน
กอสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
กําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 12  ลําดับที่  29

โครงการติดตั้งวาล์วปด-เปด น้ําปะปา หมูที่ 6 ตําบลแสวงหา จํานวน 6,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาติดตั้งวาล์วปด-เปดน้ํา ขนาดวาล์ว 2 นิ้ว จํานวน 2
 ตัว รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง และตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 6  ลําดับที่  15

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:23 หน้า : 114/118



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน คสล.เดิม โดยลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ทับจากบ้านนายไพรัช นาคงาม ถึง บ้านนายจรัส น้ําทอง หมูที่ 6 
ตําบลแสวงหา

จํานวน 386,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงถนน คสล.เดิม โดยลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับ ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร
ยาว 250.00 เมตร หนา 0.05 เมตร  หรือมีพื้นที่ลาดยางไมน้อย
กวา 1,000 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอ
สร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
กําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 หน้าที่ 12  ลําดับที่  5

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม โดยลาดยางแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับ จากนานางสาวยุพา แก้วมา ถึงถนน คสล.ของ อบจ. 
หมูที่ 13

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม
โดยลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับ  ผิวจราจรกว้าง 3.00
 ยาว  216.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไมน้อย
กวา 648 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานกอ
สร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทอง
กําหนด (กองชาง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)  
หน้าที่ 37  ลําดับที่  78

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:23 หน้า : 115/118



โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมูที่ 7 จํานวน 43,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอระบอประปา/ทาสีถังประปา/ติดตั้งระบบปั๊ม
น้ํา รายละเอียดตามประมาณการงานกอสร้าง      และตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตําบลเพชรเมืองทองกําหนด (กองชาง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570)
หน้าที่ 48  ลําดับที่ 39  

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชดเชยคางานกอสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา
ได้ (คา K ) ตามสัญญากอสร้างทุกประเภท (กองชาง)
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837
 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:23 หน้า : 116/118



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 100,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
 สยามบรมราชกุมารี (สํานักปลัด)
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470
 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1425
 ลงวันที่ 4 เมษายน  2566
- เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
หน้าที่ 206

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายวัสดุการเกษตร เชน ปุ๋ย จานพรวน มีดตัด
ต้นไม้ ฯลฯ   (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการบริหารงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:23 หน้า : 117/118



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่อง ตี ป่น บด โม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องตี ป่น บด โม จํานวน 1 เครื่อง 
รายละเอียด ดังนี้ (สํานักปลัด)
- เครื่องตีป่นอเนกประสงค์ สามารถปรับละเอียดและหยาบ
ได้ ขนาดมอเตอร์ไมน้อยกวา 5.5 แรงม้า 220 V. โครงสร้างเป็น
เหล็กหนาพนกันสนิม
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไมมีกําหนดในบัญชีราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หนวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องตลาด  เพื่อใช้ใน
การกําจัดสิ่งปฏิกูลให้มีขนาดเล็ก กอนนําไปทิ้งหรือฝังกลบ
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  หน้าที่ 70  ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:23 หน้า : 118/118



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

70,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,553,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,232,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000

เงินสํารองจาย 300,851

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

628,248

คาบํารุงสันนิบาตแหง
ประเทศไทย

32,792

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

90,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 1/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

70,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,553,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,232,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000

เงินสํารองจาย 300,851

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

628,248

คาบํารุงสันนิบาตแหง
ประเทศไทย

32,792

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

90,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 2/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

198,720

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,217,140 307,740 2,700,000 303,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 60,000

เงินวิทยฐานะ 109,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 432,000 432,000 108,000 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 48,000 12,000 36,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

160,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 3/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

198,720

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,800,000 9,327,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 60,000 288,000

เงินวิทยฐานะ 109,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 1,188,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 156,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

160,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 4/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

260,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

25,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการชุมชน

20,000

คาเบี้ยประชุม 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 20,000

คาเชาบ้าน 70,000 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

70,000 35,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างหมาบริการ

คาจ้างเหมาคนงาน 288,000 192,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 5/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

260,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

25,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการชุมชน

20,000

คาเบี้ยประชุม 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 50,000

คาเชาบ้าน 10,000 90,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

15,000 120,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างหมาบริการ 300,000 300,000

คาจ้างเหมาคนงาน 384,000 480,000 1,344,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 6/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาคนงานเก็บ
ขนขยะมูลฝอย

288,000

คาจ้างเหมาคนงานทั่ว 480,000

คาจ้างเหมาคนงานทั่ว
ไป

192,000 96,000

คาจ้างเหมาจัดทําสื่อ
ประชาสัมพันธ์

60,000

คาจ้างเหมาบริการ 10,000 70,000 60,000

คาจ้างเหมาบริการทั่วไป 90,000

คาจ้างเหมาผู้ชวยครูผู้
ดูแลเด็กเล็ก

288,000

คาจ้างเหมาหรือคา
บริการกําจัดขยะ

250,000

คาประกันภัยรถบรรทุก
ขยะ

20,000

คาประกันภัยรถยนต์ 30,000

คาประกันรถยนต์ 20,000

คาสํารวจข้อมูลจํานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์

12,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 7/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาคนงานเก็บ
ขนขยะมูลฝอย

288,000

คาจ้างเหมาคนงานทั่ว 480,000

คาจ้างเหมาคนงานทั่ว
ไป

288,000

คาจ้างเหมาจัดทําสื่อ
ประชาสัมพันธ์

60,000

คาจ้างเหมาบริการ 140,000

คาจ้างเหมาบริการทั่วไป 90,000

คาจ้างเหมาผู้ชวยครูผู้
ดูแลเด็กเล็ก

288,000

คาจ้างเหมาหรือคา
บริการกําจัดขยะ

250,000

คาประกันภัยรถบรรทุก
ขยะ

20,000

คาประกันภัยรถยนต์ 30,000

คาประกันรถยนต์ 20,000 40,000

คาสํารวจข้อมูลจํานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์

12,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 8/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทําหรือปรับ
ปรุงฐานข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 40,000 20,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

100,000

คาใช้จายในการจัด
ประชุมประชาคม

20,000

คาใช้จายในการจัด
ประชุมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

การจัดพิธีการทาง
ศาสนา

คาใช้จายโครงการวาง
แผนและปรับปรุงผัง
เมือง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 9/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทําหรือปรับ
ปรุงฐานข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 60,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

100,000

คาใช้จายในการจัด
ประชุมประชาคม

20,000

คาใช้จายในการจัด
ประชุมเพื่อจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

การจัดพิธีการทาง
ศาสนา

20,000 20,000

คาใช้จายโครงการวาง
แผนและปรับปรุงผัง
เมือง

25,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 10/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการดําเนิน
การตามนโยบาย
อําเภอ,จังหวัด,กรมสง
เสริมและรัฐบาล

100,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

150,000 30,000 50,000

คาใช้จายในการรังวัด
ที่ดินสาธารณะ
ประโยชน์

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 10,000

โครงการกีฬาสีศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

30,000

โครงการแขงขันกีฬา
เทศบาลสัมพันธ์ต้านยา
เสพติด

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

40,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

โครงการจัดงานวันเข้า
พรรษา

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 11/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการดําเนิน
การตามนโยบาย
อําเภอ,จังหวัด,กรมสง
เสริมและรัฐบาล

100,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 260,000

คาใช้จายในการรังวัด
ที่ดินสาธารณะ
ประโยชน์

10,000 10,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 10,000

โครงการกีฬาสีศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

30,000

โครงการแขงขันกีฬา
เทศบาลสัมพันธ์ต้านยา
เสพติด

250,000 250,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก

40,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

100,000 100,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

50,000 50,000

โครงการจัดงานวันเข้า
พรรษา

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 12/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวัน
สําเร็จการศึกษา

30,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว 
รัชกาลที่ 10

100,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนี พันปีหลวง

20,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี

50,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของเทศบาล

50,000

โครงการที่อานหนังสือ
ท้องถิ่นรักการอาน

20,000

โครงการธนาคารขยะ
เทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

5,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 13/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวัน
สําเร็จการศึกษา

30,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว 
รัชกาลที่ 10

100,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนี พันปีหลวง

20,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี

50,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ของเทศบาล

50,000

โครงการที่อานหนังสือ
ท้องถิ่นรักการอาน

20,000

โครงการธนาคารขยะ
เทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

5,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 14/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับเปลี่ยน
พฤติกรรมลดโรค
เทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
เทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาสถานการณ์
ฝุ่นละออกขนาดเล็ก 
PM 2.5

20,000

โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาลสําคัญ

40,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพการปฏิบัติ
ภารกิจตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปพร.

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 15/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับเปลี่ยน
พฤติกรรมลดโรค
เทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
เทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาสถานการณ์
ฝุ่นละออกขนาดเล็ก 
PM 2.5

20,000

โครงการป้องกันและ
ระงับโรคติดตอ

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาลสําคัญ

40,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพการปฏิบัติ
ภารกิจตามอํานาจ
หน้าที่ของ อปพร.

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 16/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพของบุคลากร
เทศบาล

200,000

โครงการเพิ่มศักยภาพ
ด้านสาธารณสุขเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

50,000

โครงการเรียนรู้สูโลก
กว้างเสริมสร้าง
พัฒนาการเด็กปฐมวัย

40,000

โครงการวัดประชารัฐ
สร้างสุข

โครงการวันเด็กแหงชาติ
เทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

โครงการวันรําลึกสดุดี
วีรชนคนแสวงหา

โครงการศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน

20,000

โครงการสงเสริมการมี
สวนรวมของชุมชน ใน
การคัดแยกขยะที่ต้น
ทาง

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 17/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพของบุคลากร
เทศบาล

200,000

โครงการเพิ่มศักยภาพ
ด้านสาธารณสุขเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

50,000

โครงการเรียนรู้สูโลก
กว้างเสริมสร้าง
พัฒนาการเด็กปฐมวัย

40,000

โครงการวัดประชารัฐ
สร้างสุข

20,000 20,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ
เทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

100,000 100,000

โครงการวันรําลึกสดุดี
วีรชนคนแสวงหา

150,000 150,000

โครงการศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชน

20,000

โครงการสงเสริมการมี
สวนรวมของชุมชน ใน
การคัดแยกขยะที่ต้น
ทาง

50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 18/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมความ
ปลอดภัยในการสวม
หมวกนิรภัยของเด็ก
ปฐมวัยและผู้ปกครอง

20,000

โครงการสงเสริม
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

20,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
และฝึกอาชีพของชุมชน

30,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนกีฬาเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

โครงการสงเสริมศูนย์
ชุมชนคุ้มครองเด็กใน
เขตเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

556,800

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

70,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 19/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมความ
ปลอดภัยในการสวม
หมวกนิรภัยของเด็ก
ปฐมวัยและผู้ปกครอง

20,000

โครงการสงเสริม
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

20,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
และฝึกอาชีพของชุมชน

30,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนกีฬาเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

50,000 50,000

โครงการสงเสริมศูนย์
ชุมชนคุ้มครองเด็กใน
เขตเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

556,800

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

70,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 20/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้าง
สุขภาพเชิงรุกเพื่อลด
สภาวะคลอดกอน
กําหนด

20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ตามหลักธรรมาภิบาล

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 150,000 50,000 50,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 110,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 886,089 20,000

วัสดุกอสร้าง 20,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 50,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 120,000 50,000 30,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 21/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้าง
สุขภาพเชิงรุกเพื่อลด
สภาวะคลอดกอน
กําหนด

20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

30,000 30,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้ตามหลักธรรมาภิบาล

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 25,000 30,000 355,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 25,000 145,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 170,000 230,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 926,089

วัสดุกอสร้าง 40,000 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 140,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 150,000 490,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 22/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000 50,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 40,000 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000 30,000

วัสดุกีฬา 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุสนาม 20,000

วัสดุจราจร 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 400,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

125,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานพนักพิงสูง 21,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน

45,500

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 23/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

70,000

วัสดุการเกษตร 30,000 20,000 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 60,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 80,000

วัสดุกีฬา 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 80,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุสนาม 20,000

วัสดุจราจร 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 400,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 6,000 6,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,000

คาบริการไปรษณีย์ 15,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

125,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางานพนักพิงสูง 21,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน

45,500

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 24/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระ
เกียรติพร้อมติดตั้ง

350,000

โซฟาขนาด 3 ที่นั่ง 12,000

โต๊ะพับหน้าเมลานีนสี
ขาว

27,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถบรรทุก(ดีเซล)แบบ
ดับเบิ้ลแคบ 4 ประตู

850,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่อง ตี ป่น บด โม

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อ
แข็ง

19,000

เครื่องสูบน้ํา แบบทอสูบ
น้ําพญานาค

105,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

เครื่องวัดคุณภาพอากาศ 30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 25/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระ
เกียรติพร้อมติดตั้ง

350,000

โซฟาขนาด 3 ที่นั่ง 12,000

โต๊ะพับหน้าเมลานีนสี
ขาว

27,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถบรรทุก(ดีเซล)แบบ
ดับเบิ้ลแคบ 4 ประตู

850,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่อง ตี ป่น บด โม 50,000 50,000

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อ
แข็ง

19,000

เครื่องสูบน้ํา แบบทอสูบ
น้ําพญานาค

105,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

เครื่องวัดคุณภาพอากาศ 30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 26/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

คอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

24,000

คอมพิวเตอร์สําหรับ
ประมวลผล แบบที่ 1

24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

8,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า  
ขนาด 800 VA

2,500

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500

ชุดโปรแกรมแกรม
จัดการสํานักงาน แบบที่ 
3 ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

4,500

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสําหรับเครื่อง
คอมพวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก

4,200

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 27/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

คอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

24,000

คอมพิวเตอร์สําหรับ
ประมวลผล แบบที่ 1

24,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

8,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า  
ขนาด 800 VA

2,500

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500

ชุดโปรแกรมแกรม
จัดการสํานักงาน แบบที่ 
3 ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

4,500

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสําหรับเครื่อง
คอมพวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก

4,200

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 28/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์เครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 
แบบสิทธิการใช้งาน

4,200

ครุภัณฑ์อื่น

เลื่อยโซยนต์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการทาสีสํานัก
งาน,หลังคา อาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทอง

119,000

โครงการปรับปรุงฝ้า
เพดานศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

120,000

ปรับปรุงซอมแซมห้อง
น้ําเดิมภายในเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

100,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 29/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสําหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์เครื่อง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 
แบบสิทธิการใช้งาน

4,200

ครุภัณฑ์อื่น

เลื่อยโซยนต์ 40,000 40,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการทาสีสํานัก
งาน,หลังคา อาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบล
เพชรเมืองทอง

119,000

โครงการปรับปรุงฝ้า
เพดานศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลเพชร
เมืองทอง

120,000

ปรับปรุงซอมแซมห้อง
น้ําเดิมภายในเทศบาล
ตําบลเพชรเมืองทอง

100,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 30/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 7 จากถนน คสล.เดิม 
ถึงบ้านนางวรรณี เชื้อ
ขจร

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนลาดยาง บ้าน
เพชร-ดอนกราง
ถึง บ้านนางสาวประไพ 
ชางบรรจง หมูที่ 7

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนลาดยางเส้น
ทางรอบหมูบ้าน ถึง 
ถนน คสล.เดิมทางเข้า
บ้านนางพรทิพย์  
ทองเครือ หมูที่ 9

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 10

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 9

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 31/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 7 จากถนน คสล.เดิม 
ถึงบ้านนางวรรณี เชื้อ
ขจร

106,000 106,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนลาดยาง บ้าน
เพชร-ดอนกราง
ถึง บ้านนางสาวประไพ 
ชางบรรจง หมูที่ 7

83,000 83,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากถนนลาดยางเส้น
ทางรอบหมูบ้าน ถึง 
ถนน คสล.เดิมทางเข้า
บ้านนางพรทิพย์  
ทองเครือ หมูที่ 9

20,700 20,700

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 10

123,800 123,800

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู
ที่ 9

115,000 115,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 32/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
ดินพร้อมลงหินคลุก 
จาก ถนน คสล.บ้านนาง
สมใจ มาลัย ถึง บ้าน
นายสําเริง เจริญจั่น หมู
ที่ 8 ตําบลแสวงหา

โครงการกอสร้างถนน
ดินพร้อมลงหินคลุก 
จากถนน คสล.เดิมบ้าน
นายชาญ  ขาวพันธ์ ถึง 
บ้านนายชูชีพ ขาวพันธ์ 
หมูที่ 9 ตําบลแสวงหา

โครงการขุดลอกคูคลอง
สงน้ํา หมูที่ 9 ถึง หมูที่ 
7 ตําบลแสวงหา

โครงการขุดลอกคูคลอง
สงน้ํา หมูที่ 9 ถึง หมูที่ 
7 ตําบลแสวงหา จากนา
นางปรุง
ยิ้มกระจาง ถึงนานาย
วันชัย ขาวพันธ์

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 33/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
ดินพร้อมลงหินคลุก 
จาก ถนน คสล.บ้านนาง
สมใจ มาลัย ถึง บ้าน
นายสําเริง เจริญจั่น หมู
ที่ 8 ตําบลแสวงหา

50,000 50,000

โครงการกอสร้างถนน
ดินพร้อมลงหินคลุก 
จากถนน คสล.เดิมบ้าน
นายชาญ  ขาวพันธ์ ถึง 
บ้านนายชูชีพ ขาวพันธ์ 
หมูที่ 9 ตําบลแสวงหา

32,000 32,000

โครงการขุดลอกคูคลอง
สงน้ํา หมูที่ 9 ถึง หมูที่ 
7 ตําบลแสวงหา

44,000 44,000

โครงการขุดลอกคูคลอง
สงน้ํา หมูที่ 9 ถึง หมูที่ 
7 ตําบลแสวงหา จากนา
นางปรุง
ยิ้มกระจาง ถึงนานาย
วันชัย ขาวพันธ์

36,400 36,400

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 34/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดลอกคูคลอง
สงน้ํา หมูที่ 9 ถึง หมูที่ 
7 ตําบลแสวงหา จากนา
นายตี๋ 
ปานทอง ถึงนานายช้อย 
บุญอําไพ

โครงการลงหินคลุก 
จากบ้านนางละเอียด 
บุญลา ถึงบ้านนางน้ํา
อ้อย จั่นสําอางค์
หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา

โครงการลงหินคลุก 
จากบ้านนายสมชัย 
สมดี ถึง คูทิ้งน้ํา  หมูที่ 
7

โครงการลงหินคลุก 
จากแยกถนน คสล.สาย
เจ้าแมกวนอิน ถึงบ้าน
นางทองสุข
กลิ่นหอม หมูที่ 7

โครงการลงหินคลุก หมู
ที่ 12

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 35/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขุดลอกคูคลอง
สงน้ํา หมูที่ 9 ถึง หมูที่ 
7 ตําบลแสวงหา จากนา
นายตี๋ 
ปานทอง ถึงนานายช้อย 
บุญอําไพ

32,900 32,900

โครงการลงหินคลุก 
จากบ้านนางละเอียด 
บุญลา ถึงบ้านนางน้ํา
อ้อย จั่นสําอางค์
หมูที่ 7 ตําบลแสวงหา

6,000 6,000

โครงการลงหินคลุก 
จากบ้านนายสมชัย 
สมดี ถึง คูทิ้งน้ํา  หมูที่ 
7

25,000 25,000

โครงการลงหินคลุก 
จากแยกถนน คสล.สาย
เจ้าแมกวนอิน ถึงบ้าน
นางทองสุข
กลิ่นหอม หมูที่ 7

60,000 60,000

โครงการลงหินคลุก หมู
ที่ 12

165,000 165,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:54 หน้า : 36/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการลงหินคลุก หมู
ที่ 12 จากนานายถวัลย์ 
มวงอําพล ถึงนานางสาว
วรรณา ทองขาว

โครงการลงหินคลุกจาก
นานางพเยาว์ กิ่งทอง 
ถึงนานายบุญมา เชื้อ
เพ็ง หมูที่ 4

โครงการวางทอพร้อม
บอพัก แยกหน้าบ้าน น
.ส.พัชรี ภูษาทอง (ตอ
จากโครงการเดิม) ถึง 
ถนนทางหลวง 3064หมู
ที่ 7 ตําบลแสวงหา

โครงการสร้างสะพาน
เหล็กข้ามคลอง บริเวณ
หน้าบ้านนายเยี่ยม 
ปัจฉิม หมูที่ 8

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้าง
ธนาคารน้ําใต้ดินระดับ
ตื้น บริเวณบ้านนายสอง
เมือง  พันธุรัตน์ หมูที่ 4 
 ตําบลแสวงหา

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 37/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการลงหินคลุก หมู
ที่ 12 จากนานายถวัลย์ 
มวงอําพล ถึงนานางสาว
วรรณา ทองขาว

193,600 193,600

โครงการลงหินคลุกจาก
นานางพเยาว์ กิ่งทอง 
ถึงนานายบุญมา เชื้อ
เพ็ง หมูที่ 4

14,300 14,300

โครงการวางทอพร้อม
บอพัก แยกหน้าบ้าน น
.ส.พัชรี ภูษาทอง (ตอ
จากโครงการเดิม) ถึง 
ถนนทางหลวง 3064หมู
ที่ 7 ตําบลแสวงหา

76,700 76,700

โครงการสร้างสะพาน
เหล็กข้ามคลอง บริเวณ
หน้าบ้านนายเยี่ยม 
ปัจฉิม หมูที่ 8

134,000 134,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้าง
ธนาคารน้ําใต้ดินระดับ
ตื้น บริเวณบ้านนายสอง
เมือง  พันธุรัตน์ หมูที่ 4 
 ตําบลแสวงหา

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 38/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการเจาะบอบาดาล
พร้อมติดตั้งแผงโซลา
เซลล์ หมูที่ 11 จํานวน 
3 จุด

โครงการติดตั้งระบบโซ
ลาเซลล์บริเวณประปา
หมูบ้าน หมูที่ 4 ขนาด 
2 ระบบ

โครงการติดตั้งระบบสูบ
น้ําแบบโซลาเซลล์ 2 
ระบบ (ใช้ระบบ
ไฟฟ้า,ระบบโซลาเซลล์) 
ของประปาหมูบ้าน
หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

โครงการติดตั้งวาล์ว
ปด-เปด น้ําปะปา หมูที่ 
6 ตําบลแสวงหา

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 39/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการเจาะบอบาดาล
พร้อมติดตั้งแผงโซลา
เซลล์ หมูที่ 11 จํานวน 
3 จุด

499,500 499,500

โครงการติดตั้งระบบโซ
ลาเซลล์บริเวณประปา
หมูบ้าน หมูที่ 4 ขนาด 
2 ระบบ

170,000 170,000

โครงการติดตั้งระบบสูบ
น้ําแบบโซลาเซลล์ 2 
ระบบ (ใช้ระบบ
ไฟฟ้า,ระบบโซลาเซลล์) 
ของประปาหมูบ้าน
หมูที่ 8 ตําบลแสวงหา

170,000 170,000

โครงการติดตั้งวาล์ว
ปด-เปด น้ําปะปา หมูที่ 
6 ตําบลแสวงหา

6,500 6,500

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 40/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล.เดิม โดยลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ทับจากบ้านนายไพรัช 
นาคงาม ถึง บ้านนาย
จรัส น้ําทอง หมูที่ 6 
ตําบลแสวงหา

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม 
โดยลาดยางแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับ จากนา
นางสาวยุพา แก้วมา ถึง
ถนน คสล.ของ อบจ. 
หมูที่ 13

โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคม หมูที่ 7

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเสริมทักษะ
ภาษาจีน โรงเรียนแสวง
หาวิทยาคม

20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 41/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล.เดิม โดยลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ทับจากบ้านนายไพรัช 
นาคงาม ถึง บ้านนาย
จรัส น้ําทอง หมูที่ 6 
ตําบลแสวงหา

386,000 386,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม 
โดยลาดยางแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับ จากนา
นางสาวยุพา แก้วมา ถึง
ถนน คสล.ของ อบจ. 
หมูที่ 13

250,000 250,000

โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคม หมูที่ 7

43,300 43,300

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเสริมทักษะ
ภาษาจีน โรงเรียนแสวง
หาวิทยาคม

20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 42/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมและ
ประกวดแตงคํา
ประพันธ์นักเรียนระดับ
ประถมศึกษา และมัธยม
ศึกษา โรงเรียนแสวงหา
วิทยาคม

40,000

สนับสนุนกาจัดหาครู
ปฐมวัยโรงเรียนวัดทอง
เลื่อน

84,000

สนับสนุนการจัดหาครู
สาขาวิชาที่โรงเรียนพวง
ทองอุปถัมภ์ขาดแคลน

84,000

สนับสนุนการจัดหา
บุคลากรวิชาภาษา
อังกฤษโรงเรียนวัดบ้าน
เพชร

96,000

สนับสนุนที่วาการ
อําเภอแสวงหา เพื่อจาย
เป็นเงินอุดหนุน
โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวของอําเภอ
แสวงหา

สนับสนุนอาหารกลาง
วันเด็กนักเรียนโรงเรียน
พวงทองอุปถัมภ์

459,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 43/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอบรมและ
ประกวดแตงคํา
ประพันธ์นักเรียนระดับ
ประถมศึกษา และมัธยม
ศึกษา โรงเรียนแสวงหา
วิทยาคม

40,000

สนับสนุนกาจัดหาครู
ปฐมวัยโรงเรียนวัดทอง
เลื่อน

84,000

สนับสนุนการจัดหาครู
สาขาวิชาที่โรงเรียนพวง
ทองอุปถัมภ์ขาดแคลน

84,000

สนับสนุนการจัดหา
บุคลากรวิชาภาษา
อังกฤษโรงเรียนวัดบ้าน
เพชร

96,000

สนับสนุนที่วาการ
อําเภอแสวงหา เพื่อจาย
เป็นเงินอุดหนุน
โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวของอําเภอ
แสวงหา

40,000 40,000

สนับสนุนอาหารกลาง
วันเด็กนักเรียนโรงเรียน
พวงทองอุปถัมภ์

459,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 44/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

สนับสนุนอาหารกลาง
วันเด็กนักเรียนโรงเรียน
วัดทองเลื่อน

616,000

สนับสนุนอาหารกลาง
วันเด็กนักเรียนโรงเรียน
วัดบ้านเพชร

576,000

อุดหนุนการจัดงานรัฐ
พิธีอําเภอแสวงหา

15,000

อุดหนุนโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมการชวย
เหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขอขยายเขต
ไฟฟ้าขนาด 2 เฟส จาก
บ้านนายสนั่น นิ่มนวล 
ถึงโรงหลอนายนิรันดร์ 
ทะวะดี หมูที่ 10

276,200

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

200,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 45/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

สนับสนุนอาหารกลาง
วันเด็กนักเรียนโรงเรียน
วัดทองเลื่อน

616,000

สนับสนุนอาหารกลาง
วันเด็กนักเรียนโรงเรียน
วัดบ้านเพชร

576,000

อุดหนุนการจัดงานรัฐ
พิธีอําเภอแสวงหา

15,000

อุดหนุนโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมการชวย
เหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

20,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขอขยายเขต
ไฟฟ้าขนาด 2 เฟส จาก
บ้านนายสนั่น นิ่มนวล 
ถึงโรงหลอนายนิรันดร์ 
ทะวะดี หมูที่ 10

276,200

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินการตามพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

200,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 46/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนสํานักงานเหลา
กาชาดจังหวัดอางทอง

8,000

รวม 13,020,091 12,667,480 1,705,740 7,544,789 1,137,000 118,000 1,323,200 80,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 47/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนสํานักงานเหลา
กาชาดจังหวัดอางทอง

8,000

รวม 1,215,000 6,328,700 100,000 45,240,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  10:38:55 หน้า : 48/48


